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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
spolo¢nikom a §tatutarnemu organu spolo¢nosti

Sprava z auditu konsolidovanej u¢tovnej zavierky

Ndzor

Uskutocnili sme audit konsolidovanej uctovnej zévierky spolo¢nosti Tempus — Trans s.r.o.,
Zeleziarenska 49, 040 15 Kosice, ICO 31712 380 (,,Spolo¢nost™) a dcérskej spoloénosti, ktora
obsahuje konsolidovanu stivahu k 31. decembru 2019, konsolidovany vykaz shrnnych ziskov a strat,
konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani a konsolidovany vykaz pefiaznych tokov za rok
konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju sthrn vyznamnych G¢tovnych zasad
a uétovnych metdd.

Podl'a nasho nézoru priloZend konsolidovand G¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
finan¢nej situdcie Spolo¢nosti ajej dcérskej spoloénosti k 31. decembru 2019 a vysledky jej
hospodarenia a peilazné toky za rok konciaci sa k uvedenému datumu v sulade s Medzindrodnymi
Standardmi finanéného vykaznictva v znen{ prijatom Eurdpskou Gmiou (EU).

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych $tandardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podla tychto tandardov je uvedend v odseku Zodpovednost’
auditora za audit ctovnej zavierky. Od Spolo&nosti sme nezavisli podla ustanoveni zdkona &.
423/2015 o Statutdrnom audite a o zmene a doplneni zdkona &. 431/2002 Z. z. o udtovnictve v zneni
neskorSich predpisov (d’alej len ,,zdkon o $tatutdrnom audite) tykajucich sa etiky, vratane Etického
kodexu auditora, relevantnych pre nas audit konsolidovanej GStovnej zavierky a splnili sme aj ostatné
poziadavky tychto ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme presvedSeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme
ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad pre nas§ nazor.

Kracové zdleZitosti auditu
Nezistili sme Ziadne kIucové zalezitosti auditu, ktoré by sme mali uviest' v nagej sprave.

Zodpovednost’ Statutirneho orgdnu za konsolidovanii uétovni zdvierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a vernii prezenticiu tejto konsolidovane; uctovnej
zavierky podla Medzinarodnych S$tandardov finanéného vykaznictva (IFRS) v zneni prijatom
Burépskou tiniou a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie konsolidovanej
Uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani konsolidovanej ¢tovnej zavierky je $tatutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti skupiny nepretrzite pokradovat’ vo svojej &innosti, za opisanie skuto&nosti tykajicich sa
nepretrZitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzitého
pokraCovania v Cinnosti v uétovnictve, ibaze by mal v imysle skupinu zlikvidovat' alebo ukongit’ jej
¢innost’, alebo by nemal in( redlnu moZnost’ nez tak urobit’.

Osoby poverené spravovanim s zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného vykaznictva
skupiny.
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Zodpovednost’ auditora za audit konsolidovanej uctovnej zavierky

Na$ou zodpovednostou je ziskat’ primerané uistenie, ¢i konsolidovana uétovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora,
vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou toho, Ze audit
vykonany podla medzinidrodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak
také existuju. Nespravnosti méZzu vzniknit v doésledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa
povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene ocakavat, ze jednotlivo alebo v stthrne by mohli ovplyvnit
ckonomické rozhodnutia pouzZivatelov, uskutoénené na zdklade tejto konsolidovanej udétovnej
zavierky.

V ramci auditu v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi uplatiiujeme odborny tdsudok
a zachovavame profesionalny skepticizmus pocas celého auditu. Okrem toho:

e Identifikujeme aposudzujeme rizikd& vyznamnej nespridvnosti konsolidovanej uctovnej
zavierky, ¢i vz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiiujeme auditorské
postupy reagujlice na tieto rizika a ziskavame auditorské dékazy, ktoré su dostatocné a vhodné
na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku
podvodu je vy§Sie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod mdze zahfiiat tajni
dohodu, fal§ovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenic alebo obidenie internej
kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat’
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Gfelom vyjadrenia ndzoru na
efektivnost’ internych kontrol skupiny.

¢ Hodnotime vhodnost’ pouZitych uétovnych zésad a G¢tovnych metdd a primeranost’ uctovnych
odhadov a uvedenie s nimi stivisiacich informacii, uskuto¢nené statutarnym orgénom.

e Robime zaver otom, &i Statutarny orgdn vhodne v Gétovnictve pouziva predpoklad

nepretrzitého pokradovania v innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o
tom, & existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ skupiny nepretrzite pokracovat’ v ¢innosti.
Ked’ dospejeme k zdveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit’” v nasej
sprave auditora na suvisiace informéacie uvedené v konsolidovanej uctovnej zévierke alebo, ak
su tieto informicie nedostatoéné, modifikovat’ na¥ nazor. NaSe zavery vychadzaju
z auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Buduce udalosti
alebo okolnosti v§ak mézu spdsobit’, Ze skupina prestane pokradovat’ v nepretrzitej ¢innosti.

o Hodnotime celkovil prezentaciu, $truktiru a obsah konsolidovanej ¢tovnej zdvierky vratane
informécii v nej uvedenych, ako aj to, & konsolidovand uUétovnd zavierka zachytava
uskuto¢nené transakcie a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem in¢ho i planovany rozsah a Casovy
harmonogram auditu, ako aj vyznamné zistenia zauditu, vratane vyznamnych nedostatkov
v internych kontrolach, ktoré pocas auditu identifikujeme.

Zo skutoénosti komunikovanych osobdm poverenym spravovanim ur¢ime tie, ktoré mali najvacsi
vyznam pri audite konsolidovanej uétovnej zavierky bezného obdobia apreto su klu€ovymi
zalezitostami auditu. Tieto zaleZitosti uvedieme v nadej sprave auditora, ak zakon alebo iny pravny
predpis ich zverejnenie nevylucuje, alebo ak v mimoriadne zriedkavych pripadoch nerozhodneme, Ze
uréitd zaleZitost’ by sa v naSej sprave nemala uviest, pretoZze mozno odOvodnene ocakavat, Ze

nepriaznivé dosledky jej uvedenia by prevazili nad verejnym prospechom z jej uvedenia.
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Sprava k d’alsim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprdva k informdcidm, ktoré sa uvddzaji vo vyrocnej sprdave

Statutarny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o uétovnictve. Na§ vysSie uvedeny nazor na konsolidovani uctovni zavierku sa
nevzt'ahuje na iné informacie vo vyro¢nej sprave.

V stvislosti s auditom konsolidovanej Uétovnej zavierky je naSou zodpovednostou obozndmenie sa s
informaciami uvedenymi vo vyroénej sprave a posudenie, ¢i tieto informacie nie si vo vyznamnom
nestlade s auditovanou konsolidovanou tuctovnou zavierkou alebo naSimi poznatkami, ktoré sme
ziskali po¢as auditu konsolidovanej étovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt’ vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢i vyrotna sprava Spolo¢nosti obsahuje informdcie, ktorych uvedenie vyZaduje zédkon
o uétovnictve. Na zaklade prac vykonanych pocas auditu konsolidovanej Uétovnej zavierky, podla
nasho nazoru:

- informéacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2019 su v stlade s konsolidovanou
uctovnou zavierkou za dany rok,
- vyro¢né sprava obsahuje informacie podl'a zdkona o uctovnictve.

Okrem toho, na zéklade naSich poznatkov o Spolo¢nosti a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas
auditu konsolidovanej titovnej zdvierky, sme povinni uviest’, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo
vyrocnej sprave, ktori sme obdrzali pred ddtumom vydania tejto spravy auditora. V tejto suvislosti
neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest'.

Kofsice, 22. december 20[  amory N\
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Konsolidované ugtovna zévierka zostavena k 31.12.2019 podr'a Medzinérodnych ¥tandardov pre finanéné

vykaznictvo (IFRS) platnych v Eurdpskej unii

(v8etky idaje st uvedené v eur, pokial nie je uvedené inak)

KONSOLIDOVANA UCTOVNA ZAVIERKA
‘ Tempus - Trans s.r.o.

Zverejfiovana za obdobie od 1. janudra 2019 do 31. decembra 2019 v stlade s Medzinarodnymi hi&tovnymi
Standardami (TAS) a medzinarodnymi $tandardami uiétovného vykaznictva (IFRS)

V Kosiciach 21.12.2021

podpis §tatutédrneho organu
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Konsolidovana uctovna zavierka zostavena k 31.12.2019 podl'a Medzinarodnych Standardov pre finan¢né

vykaznictvo (IFRS) platnych v Eurépskej tnii

(vSetky udaje su uvedené v eur, pokial nie je uvedené inak)

Konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatnych sihrnnych ziskov za rok, konciaci sa 31. decembra
2019 pripraveny podla Medzinarodnych $tandardov pre finanéné vykaznictvo ( IFRS) platnych

v Europskej tinii

stav k 31. decembru

zoznémk 2018 2019

Vynosy 1 18 811 092 20 629 281
Vynosy so sluzieb vo verejnom zaujme 1 11 991 503 12510 029
Zmeny stavu zasob vyrobkov a nedokonéenej vyroby 1 137 894 (109 080)
Aktivované vlastné vykony 1 422729 375632
Spotrebovany material, energie, tovar a sluzby 2 (10976 332) (12 699 519)
Mzdy, odvody a ostatné naklady na zamestn.poZzitky 3 (8 477 620) (9 118 057)
Odpisy 4 (3712 825) (3469 757)
Ostatné prevadzkové naklady 4 (5337 125) (5068 875)
Prevadzkovy zisk 2 859 316 3 049 654
Finan¢né naklady 5 (624 074) (543 357)
Zisk pred zdanenim 2 235242 2 506 297
Dan z prijmu 6 (189 503) (492 309)
Zisk za obdobie 2045739 2013 988

v tom:

nekontrolujice podiely 392 869 299 347
Zisk tykajuci sa spolo¢nikov materskej spolo¢nosti 1652 871 1714 641
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Konsolidovana uctovna zavierka zostavena k 31.12.2019 podl'a Medzinarodnych Standardov pre finan¢né
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Konsolidovana Suvaha k 31. decembru 2019 a pripravena podl’a Medzinarodnych $tandardov pre

finan¢né vykaznictvo ( IFRS) platnych v Europskej tnii

stav k 31. decembru

Poznamka 2018 2019
MAJETOK
Dlhodoby majetok
Dlhodoby hmotny majetok 7 34 612 584 35598 845
Dlhodoby nehmotny majetok 7 27 740 2271051
Dlhodoby majetok spolu 34 640 324 37 869 496
ObeZny majetok
Zasoby 13 1926 055 3991 753
Obchodné a ostatné pohl'adavky 14 6116 861 5783544
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty 15 3396 811 4 766 838
ObeZny majetok spolu 11 668 234 14542 135
Majetok spolu 46 308 558 52 411 631
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Zakladné imanie 16 730 268 730 268
Zakonné a ostatné fondy 16 310585 351132
Nerozdelené zisky 16 12 181 163 13 895 805
Vlastné imanie tykajuce sa spolo¢nikov materskej spolo¢nosti 16 13222 016 14 977 206
Nekontrolujice podiely 16 8 944 758 _ 9162628
Vlastné imanie spolu 22166 774 24 139 833
Dlhodobé zavizky
Dlhodobé bankové uvery 18 4 952 604 6 302 288
Odlozeny danovy zavéazok 6 1879678 1629 204
Ostatné dlhodobé zavizky 12 5 836 869 4 247 786
Dlhodobé zavizky z leasingu 12 1589 483 3521354
Dlhodobé zavizky spolu 14 258 634 15 700 632
Kratkodobé zavazky
Obchodné a ostatné zavizky 17 7 332 882 8 421 902
Zavazky z dane z prijmu 17 196 051 762 050
Bankové tivery a iné vypomoci 18 1530 892 2 806 582
Zavizky z leasingu 17 361 540 580 632
Kratkodobé zavizky spolu 9421 365 12 571 166
Zaviazky spolu 24141784 28 271798
Vlastné imanie a zavizky spolu 46 308 558 52411 631
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CASH FLOW za rok 2019

Riadok

Nazov polozky
Celkovy vysledok hospodarenia pred zdanenim (+/-)
Uprava o nepeiiazné poloiky (B ai B10):
Odpisy (+)
Rezervy (+/-)
Opravné polozky (+/-)
Casové rozligenie (+/-)
Uroky tétované do nakladov (+)
Uroky G&tované do vynosov (-)
Zavierkové nerealizové kurzové rozdiely (+/-)

Vysledok z predaja dlhodobého finan¢. majetku (+/-)
Vysledok z predaja DNM a DHM (+/-)

Iné polozky nepenazného charakteru (+/-)

Zmena stavu zasob (+/-)

Zmena stavu pohl'adavok z prevadzkovej ¢innosti (+/-)
Zmena stavu zavizkov z prevadzkovej ¢innosti (+/-)
Zmena stavu kratkodobého finanéného majetku (+/-)
Zaplatena dan z prijmov (-), alebo vratka dane (+)

Iné Gpravy CF z prevadzkovej ¢innosti (+/-)

Peniazné toky z prevadzkovej ¢innosti: I = A + (B az H)
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti (J.1 az J.10)
Penazné vydavky na obstaranic DNM a DHM (-)
Penazné prijmy z predaja DNM a DHM (+)

Penazné vydavky na obstaranie dlhod. CP a podielov (-)

Penazné prijmy z predaja dlhod. CP a podielov (+)
Penazné vydavky na poskytnuté pdzicky (-)

Penazné vydavky suvisiace s derivatmi (-)
Peniazné prijmy stvisiace s derivatmi (+)
Penazne prijaté dividendy uctovené do vynosov (-)

Iné Gpravy CF z investi¢nej ¢innosti (+/-)

Peiiazné toky z finan¢nej ¢innosti (K.1 az K.10)
Penazné prijmy zo zvysenia vlastného imania (+)
Penazné vydavky zo zniZenie vlastného imania (-)
Penazné prijmy z uverov a poziciek (+)

Prijmy/splatky tiverov od bank (+-)

Penazné prijmy z emisie dlhovych cennych papierov (+)
Penazné vydavky na thradu zaviazkov z dlhovych CP (-)
Penazne prijaté vynosové uroky (-)

Penazne zaplatené nakladové uroky (+)

Penazne zaplatené dividendy z rozdelenia zisku (-)

Iné Gpravy CF z finacnej ¢innosti (+/-)

Celkovy peiiazny tok (L=I+J+K) poéas roka (+/-)
Stav pefiazi na zaciatku roka

Realizované kurzové rozdiely (+/-)

Stav pefiazi na konci roka vratane KR (O=M-L-N)

stav k
31. decembru 2018

2235242

874 635
3712825

613 336

- 3451526
47 537

- 1357813
-849 717

949884
-2673136

-2661193
- 11943

768 419
21488

746 931

954 833
4 351 644

3396 811

stav k
31. decembru 2019

2 506 297

914 080
3469 757

533 436

-3089113

- 2065698
- 722703
1401 302

2033278
-3329172
-3329172

2665 921
40 547

2625374

1370027
3396 811

4 766 838
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Konsolidovana uctovna zavierka zostavena k 31.12.2019 podl'a Medzinarodnych Standardov pre finan¢né
vykaznictvo (IFRS) platnych v Eurépskej tnii

(vSetky udaje su uvedené v eur, pokial nie je uvedené inak)

Vykaz ozmenach vo vlastnom imani konciaci sa 31. decembra 2019

Medzinarodnych $tandardov pre finan¢né vykaznictvo ( IFRS) platnych v Europskej unii
VSetky udaje su uvedené v eur, pokial nie je uvedené inak

pripraveny podPla

zékladné | zakonné a nerozd. zisky vlastné imanie tykajuce | nekontrol.
imanie ost.fondy ' sa spolo¢. Mat.sp podiely

31. december 2017 730 268 297 585 10528 292 11 556 145 8586 973
Medzivysledok z minulych rokov 13 000 13 000 -24 814
Distribucie nerozdel. ziskov na rezervy 13 000 -13 000
Dividendy vyplatené z TT, s.r.o
Dividendy vyplatené z eurobusu MV -10 270
HV beZ.obdobia 1652 871 1652 871 392 869
Zmena za obdobie 13 000 1652 871 1665 871 357 785
31. december 2018 730 268 310585 12 181 163 13 222 016 8944 758
Medzivysledok z minulych rokov 40 548 40 548 -60 937
Distribucie nerozdel. ziskov na rezervy 40 547 -40 547
Dividendy vyplatené z TT, s.r.o
Dividendy vyplatené z eurobusu -20 540
HYV bez.obdobia 1714641 1714 641 299 347
Zmena za obdobie 40 547 1714 642 1755190 217 870

31. december 2019 730 268 351132 13 895 805 14 977 206 9162 628
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Konsolidovana uctovna zavierka zostavena k 31.12.2019 podl'a Medzinarodnych Standardov pre finan¢né

vykaznictvo (IFRS) platnych v Eurépskej tnii

(vSetky udaje su uvedené v eur, pokial nie je uvedené inak)

INFORMACIE O UCTOVNEJ JEDNOTKE

1. VSeobecné informacie

Spolo¢nost’ Tempus — Trans s.r.0. bola zaloZena na zaklade zakladatel'skej listiny zo diia 07. jula 1995 a do
obchodného registra bola zapisana 14. augusta 1995 (Obchodny register Okresného sidu Kosice I. v
Kosiciach, oddiel Sro, vlozka ¢islo 6598/V). Spolo¢nost’ bola uznesenim okresného stidu v Kosiciach |. zo
dia 06. oktobra 2005 premenovana z BUSTRANS s.r.0. na Tempus — Trans, s.r.0.

Spolocnici spolo¢nosti Tempus — Trans s.r.o.

Iny podiel na
Podiel na ostatnych
Spolo¢nik Vyska podielu na zakladnom imani hlasovacich polozkach VI
pravach ako na ZI
Absolutne v % v % v %
A B c D e
Ing.Vincent Vattai 365 134 50 50
Ing.Martin Sojka 365 134 50 50 -
Spolu 730 268 100 100 -

Konatelia spolo¢nosti:
Ing. Martin Sojka
Ing. Vincent Vattai

Sidlo materskej spolo¢nosti skupiny:
Zeleziarenska 49, 040 15 KoSice

ICO: 31712380
DIC: 2020488481
IC DPH: SK2020488481

2. Struktira skupiny

Skupina je tvorena spolo¢nostou Tempus — Trans s.r.0 a spolo¢nost’'ou eurobus, a.s.
Dcérska spolocnost’ eurobus,a.s. vznikla 1. 1. 2002. Spolo¢nost’ zalozil Fond narodného majetku SR
podla § 162 Obchodného zdkonnika a § 12, ods. 2, pism. a) zakona ¢. 92/1991 Zb. o podmienkach
prevodu majetku $tdtu na iné osoby v zneni neskorSich predpisov a v sulade s Rozhodnutim ¢. 778
0 privatizacii podniku Slovenské autobusova doprava Kosickd dopravna spolocnost, Statny podnik, ktoré
vydalo Ministerstvo pre spravu a privatiziciu narodného majetku Slovenskej republiky pod spis. C. KM-
960/2001 zo dna 25. 9. 2001 na realizaciu privatiza¢ného projektu vedeného v evidencii MSPNM SR pod
¢islom 2239. Fond narodného majetku SR vlozil do spolo¢nosti vSetok majetok zruSeného Statneho
podniku, prava, povinnosti a zaviazky (i nezname), okrem prav podla § 16 zidkona ¢&. 92/1991 Zb.
0 podmienkach prevodu majetku Statu na iné osoby v zneni neskorsich predpisov.

Dalsie informécie st uvedené v ¢asti KONSOLIDACIA.
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Struktara akcionarov spolo¢nosti eurobus, a.s. k 31.12.2019 bola takato:

Vyska podielu akcii ) ) ) ) ]
na zakladnom imani Podiel na hlasovacich | Iny podiel na ostatnych
Spolo¢nik, akcionar ] pravach polozkach VI ako na ZI
Absolutne V% v % v %
pocet akcii
A b C d e
MH Manazment, a.s. 205719 39,5 39,5 39,5
Tempus Trans, s. r. 0. KoSice 315 099 60,5 60,5 60,5
Spolu 520 818 100 100 100

Pocet zamestnancov v skupine
Udaje o pocte zamestnancov za bezné uctovné obdobie a bezprostredne predchadzajuce i¢tovné obdobie st
uvedené v nasledujucom prehl'ade:

2019 2018
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 545 552
Stav zamestnancov ku diu, ku ktorému sa zostavuje
.y . ) 542 552
uétovna zéavierka, z toho:
pocet veducich zamestnancov 12 11

Skupina poskytuje prevazne sluzby:

- V oblasti primestskej dopravy v regione KoSického samospravneho kraja a komerénej dopravy na izemi
SR a v zahrani¢i formou pravidelnej a nepravidelnej dopravy.

- predaj a servis motorovych vozidiel IVECO a autobusov Irisbus (aj prostrednictvom finanéného
leasingu),

- predaj ndhradnych dielov a prisluSenstva motorovych vozidiel IVECO , KAROSA , Irisbus a

- predaj pohonnych hmot.

3. Siihrn hlavnych actovnych zasad a metéd
Zakladné uctovné zasady a metddy pouzité pri zostaveni tejto konsolidovanej uctovnej zavierky st opisané
nizsie.

Vychodiska pre zostavenie konsolidovanej uctovnej zavierky

Slovensky zakon o uctovnictve (zédkon ¢. 431/2002 Z.z. v zneni neskorSich predpisov) vyzaduje, aby
skupina zostavila konsolidovanu Gétovna zavierku (KUZ) k 31. decembru 2019 podl'a Medzinarodnych
Standardov pre finanéné vykaznictvo (IFRS) platnymi v Eur6pskej unii (EU).

PREHLASANIE O SULADE S IAS/IFRS

KUZ skupiny k 31. decembru 2019 bola zostavena ako riadna KUZ podla zakona ¢&. 431/2002 Z.z.
0 Gctovnictve v zneni neskorsich predpisov od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019. Tato KUZ bola
zostavenu v sulade s IFRS platnymi v EU na principe nepretrzitého trvania ¢innosti skupiny. Skupina
aplikuje vSetky IFRS a interpretiacie vydané Vyborom pre medzinarodné Standardy pre fin. vykaznictvo
(TASB) platnymi v EU, ktoré boli v platnosti k 31. decembru 2019. KUZ bola zostavena na zaklade
principu ¢asového rozliSenia, podl'a katorého sa transakcie a d’al$ie skuto¢nosti vykzauji v ¢ase ich vzniku
avKUZ sa vykazuji vobdobi, sktorym casovo avecne stuvisia. KUZ bola zostavend na principe
historickych cien.

Zostavenie KUZ v stlade s IFRS platnymi v EU vyZaduje uétovné odhady a uplatnenie usudku vedenia pri
aplikacii postupov uctovania na komplexnych transakciach. V procese uplatiiovania G¢tovnych metod
manazment uskutociiuje urcité kritické rozhodnutia. Vyznamné predpoklady a odhady pre KUZ su
popisané d’alej v pozndmkach.
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UCTOVNE OBDOBIE A PRINCiP NEPRETRZITEHO TRVANIA PODNIKU
Spolocnost’ zostavuje uctovné vykazy za obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019.
Uctovna zavierka je zostavovana na principe nepretrzitého trvania podniku.

PREHLAD UCTOVNYCH POLITIK
Uctovné vykazy Spolocnosti s zostavované v stlade s uctovnymi a oceniovacimi principmi, ktoré su
popisané v tomto oddiele.

POUZITIE ODHADOV

Priprava uétovnych vykazov v sulade s IAS/IFRS vyzaduje pouzitie predpokladov a odhadov, ktori sa
tykaju vykazovanych Ciastok a suvisiacich zverejneni. I ked’ su tieto odhady zalozené na najlep$ej mozne;j
znalosti udalosti zo strany vedenia spolo¢nosti, Skuto¢né vysledky sa mézu od tychto odhadov odliSovat’.

FUNKCNA MENA
Funk¢énou menou Spolo¢nosti je lokalna mena, t. j. slovom euro (€). Uétovné vykazy s prezentované
v eurach (€).

DOPRAVNE ZMLUVY A ZMLUVY O OPRAVACH

Dopravné a opravarenské zmluvy tvoria hlavné podnikatel'ské aktivity Spolocnosti.  Spolo¢nost’
zabezpeCuje dopravnt ¢innost’ v pravidelnej osobnej doprave ako aj v nepravidelnej osobnej doprave,
opravarensku c¢innost’ vlastnych vozidiel vratane preventivnej a beznej udrzby dopravnej techniky,
starostlivost’ o hospodarenie s gumovymi obrucami na pracovisku v KoS$iciach, zasobovanie pohonnymi
hmotami, olejmi a mazivami, ako aj ostatnym materialom pre potreby dopravnej ¢innosti. Zabezpecuje aj
modernizaciu a rekonstrukciu dopravnych prostriedkov. Okrem toho zabezpecCuje zaru¢né a pozarucné
opravy pre znacku IVECO, Karosa — IRISBUS a predaj tychto znaciek v plnom sortimente.

CUDZIE MENY

Transakcie — uhrady faktir uskuto¢fiované v cudzich menach st prepocitavané a vykazované pouzitim
aktualneho denného kurzu vyhladseného eurdpskou centralnou bankou (ECB). Valutova pokladna
Vv priebehu roka pouzivala aktudlny kurz, vyhlaseny ECB. Predané v cudzej mene a neprecestované
cestovné listky zahrani¢nej pravidelnej dopravy boli prekurzované kurzom ECB platnym k poslednému
dilu v mesiaci.

Vsetky penazné aktiva a zavdzky denominované v cudzich menach st prehodnotené k datumu zostaveniu
uctovnej zavierky s pouzitim kurzov vyhlasenych ECB k tomuto datumu.

Kurzové rozdiely — zisky alebo straty — su uétované vysledkovo.

NEHMOTNE AKTIiVA

O nehmotnych aktivach sa uctuje podla IAS 38. Nehmotné aktiva s vykazované v obstaravacich cenach
znizenych o opravky a strat zo zniZenia hodnoty. Ak urcitd nehmotna polozka nesplni definiciu a kritéria
pre vykazovanie ako nehmotné aktivum, je okamzite uctovana do nakladov v obdobi, kedy vznikne.

Ostany nehmotny majetok, predstavuje aplikacny software. Software obstarany po 1. 1. 2000 sa odpisuje
rovnomerne 5 rokov (60 mesiacov ) od mesiaca zaradenia. Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého
obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 2.400,00 € anizsia (do 31. decembra 2008: 1.659,70 € a
nizsia), sa odpisuje 24 mesiacov.

Novy standard IFRS 16 ma v spolocnosti dopad na vykazovanie Prava z dlhodobého prenajmu ako
dlhodobé nehmotné aktivum.

NEHMOTNE AKTiVA VYTVORENE VO VLASTNEJ REZIT
Nehmotné aktiva vytvorené vo vlastnej rézii nevykazujeme.

VYZKUM A VYVOJ
Néklady na vyskum a vyvoj su uctované do nakladov, zZiadna polozka nie je aktivovana.
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PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY
V stilade s IAS 7 st peniaze a penazné ekvivalenty reprezentované hotovost’ou, terminovanymi vkladmi na
3 mesiace.

POHI’ADAVKY

Pohladavky st vykazované v sucasnej hodnote znizenej o opravné polozky. Pokial sa v pripade
kratkodobych pohl'adavok 1i§i sucasna hodnota od nominalnej hodnoty iba zanedbatelne, su tieto
pohladavky vykazované v mnomindlnej hodnote. Opravné polozky su kalkulované na zaklade
individualneho rizika a minulych skasenosti. V sledovanom obdobi vykazuje Spolo¢nost’ opravné polozky
k obchodnym pohl'adavkam. Metddy vypoctu strat zo zniZenia hodnoty stt zaloZené na veku pohladavok
takto:

- Pohl'adavky ( mimo skupinu Tempus) viac nez 360 dni po splatnosti vytvara sa 100% opravna polozka

- Pohl'adavky, ktoré su predmetom sudnych sporov vytvara sa 100% opravna polozka

ZASOBY

Zasoby si vykazované v nizsej Ciastke z obstaravacej ceny a Cistej realizovatel'nej hodnoty v sulade s IAS
2 — Zasoby. Obstaravacia cena nakupenych zasob obsahuje cenu a ostatné naklady priamo priraditelné k
obstaraniu tychto zasob. Na zasoby nie je zriadené zalozné pravo.

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innost'ou sa oceiiuju vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady su priame naklady
(priamy materidl, priame mzdy a ostatné priame naklady) a cast’ nepriamych nakladov bezprostredne
suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia). Spravna rézia a odbytové naklady nie
su sucastou vlastnych nakladov. Sti¢astou vlastnych nakladov nie st troky z cudzich zdrojov.

DLHODOBY HMOTNY MAJETOK

Pozemky, budovy a zariadenia st vykazované v stulade s IAS 16. Dlhodoby majetok nakupovany sa
ocefiuje obstardvacou cenou, ktora zahrfiuje cenu obstarania a naklady suvisiace s obstaranim (clo,
prepravu, montdz, poistné, provizie, kolky na pridelenie SPZ vozidlim, ndklady na projektovi
dokumentaciu pri stavebnych investiciach a pod).

Vykazované pozemky, budovy a zariadenia si ocenené v obstaravacej cene znizenej o opravky. Odpisy su
zalozené na linearnej zékladni po dobu zivotnosti tychto aktiv. Odpisové metddy aplikované na pozemky,
budovy a zariadenia su periodicky preverované. Opravy a udrzba su uctované okamzite do nakladov.
Spolo¢nost’ v roku 2019 nevykazala generalne opravy. Podstatné technické zhodnotenia st aktivovana v
pripade, kedy je pravdepodobné, ze v ich dosledku do spolocnosti poplynie buduici ekonomicky prospech,
ktory je vyssi nez povodny stav.

Doba zivotnosti pozemkov, budov a zariadenia, ktorti spolo¢nost’ vykazuje je uvedena nizsSie v tabulke.
Odpisovanie dlhodobého hmotného majetku je realizované v sulade s kazdoro¢ne stanovenym odpisovym
planom pre uctovné odpisy, v ktorom je stanoveny spdsob, doba odpisovania a odpisovd metdda pre
jednotlivé polozky majetku Sposob odpisovania je rovnomerny s vynimkou dvoch poloziek strojnych
zariadeni, u ktorych je odpisovanie zrychlené. Doba odpisovania autobusov obstaranych v roku 2007-19 do
primestskej dopravy a mestskej dopravy je 10 rokov.

Sucast’'ou odpisového planu je aj postup pri evidovani technickych zhodnoteni majetku. V priebehu roka sa
kazdé technické zhodnotenie majetku eviduje v okruhu dlhodobého majetku  ako podpolozka
k prislusnému inventarnemu &islu majetku.

V okruhu dlhodobého majetku je evidovany aj drobny hmotny majetok s dobou pouzivania dlhsou ako
jeden rok as obstaravacou cenou nedosahujucou stanoveny limit pre tento majetok Drobny dlhodoby
hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 1.700,00€ a nizSia (do 31.decembra
2008: 995,82€ a do 31. decembra 2002: 663,88€ a nizSia) sa odpisuje sa 24 mesiacov. Dopad do
hospodarského vysledku bol predmetom transformacie.
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Druh Doba odpisovania Odpisova skupina | Spdsob
odpisovania
Dlhodoby nehmotny majetok 60 mesiacov uctovne rovnomerne
okrem: - KP N 1 inv. ¢. 000063 120 mesiacov uctovne rovnomerny
N 1 inv. ¢. 000064 120 mesiacov uétovne rovnomerny
N 7 inv. &. 000061 120 mesiacov uétovne rovnomerny
Budovy a stavbhy
- zaradené do roku 2003 podl'a odpisovych
plan.- jedn. roky 5. odpis. skupina rovnomerne
- zaradené od roku 2004 20 -40 rokov 4. odpis. skupina rovnomerne
Stroje a zariadenia (okrem KP 29103)
- zaradené do roku 2003
- zaradené od roku 2004 4.— 15 rokov 1.-3. odpis. sk. rovnomerne
4.- 12 rokov 1.- 3. odpis. sk. rovnomerne
Stroje a zariadenia
- zaradené v roku 2007 -19:
a/v primestkej doprave 10 rokov 1. odpis. sk. rovhomerne
Stroje a zariadenia
KP 29 103—-autobusy pouZiv.
- zaradené od roku 2007 podl'a poctu
rokov od roku vyroby 12,5%
2-3 8 rokov 1. odpisova skupina | rovnomerne
4-5 7 rokov 1. odpisova skupina |14,3%
6-7 6 rokov 1. odpisova skupina | rovnomerne
8-9 4 roky 1. odpisova skupina | 16,7%
10-12 4 roky 1. odpisova skupina | rovnomerne
b/autobusy komerénych dopravach |8 rokov 1. odpisova skupina | 25,0%
c/autobusy v MHD v SNV 10 rokov 1. odpisova skupina | rovhomerne
25,0%
rovnhomerne
12,5%
rovhomerne
10%
rovnomerne
Stroje a zariadenia ostatné — zar. od 4 -12 rokov 1.-3. odpis. sk. rovnomerne
2006
Strojceky / palubné pocitaca/ zaradené
v roku 2008. 6 rokov 2. odpisova skupina | rovnomerne
- Vv primestskej doprave 4 rokov 1. odpisova skupina | rovnomerne
- Vostatnych dopravach
Inventar 6 rokov 2 odpis. sk. rovnomerne
Iny majetok — M + R (tech.
zhodnotenie) autobusov
- zaradené do roku 2005 3,5 roka 1. odpis. sk. rovnomerne
- zaradené od roka 2006 4 roky 1. odpis. sk. rovnomerne
Dlhodoby drobny hmotny majetok KP | 24 mesiacov rovnomerne
S 140 (inventar)
Osobné vozy obstarané na leasing od 4 roky 1. odpis. sk. | rovnomerne

roku 2004
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Odpisovanie technickych zhodnoteni, modernizacii a rekonstrukcii DHM je nasledovné:

-OC TZ nad 1 700€, ak DHM nie je odpisany sa pripoc€ita k OC majetku prislusného inventarneho
Cisla a odpisuje sa zo zvySenej vstupnej ceny v sadzbe podla odpisového planu.
- OC TZ nad 1700€, ak DHM je odpisany sa eviduje ako ,, Iny majetok” na ucte 029 a za¢ne sa
odpisovat’ po¢nuc mesiacom zaradenia podla KP .

Vyska odpisov

Uttovné odpisy za mesiac sa vypo¢itavajii na 2 desatinné miesta. Datiové odpisy za rok sa zaokrahluju
na celé €. Na urenie ro¢nej vysky daiiovych odpisov sa pouziva priloha ¢.1 Zakona o dani z prijmu platna
od 01.01.2015. V roku 2016 bolo podla prevodového mostika vykonana zmena KP a niektoré majetky boli
preradené do inej danovej skupiny. U¢tovné odpisy zostali zachované ( autobusy, osobné autd, vypoctovy
technika). Danové odpisy boli prerusené na vozidla, ktoré s zaradené na dotovanych dopravach, ktoré boli
obstarané v roku 2008-2010, na 5 vozidlach zaradenych na zahraniénej doprave a Ciastoéne pri vozidlach,
ktoré boli obstarané pre dotovant dopravu v roku 2011 a to v celkovej vyske 4 903 625 €. Daiové odpisy
v roku 2013 boli ¢iasto¢ne preruSené na vozidla, ktoré su zaradené na dotovanych dopravach, ktoré boli
obstarané v roku 2008-2011, na 4 vozidlach zaradenych na zahrani¢nej doprave spolu v celkovej vyske
1705 578 € vroku 2013. Datiové odpisy v roku 2014 boli Ciasto¢ne prerusené na vozidla, ktoré su
zaradené na dotovanych dopravach, ktoré boli obstarané v roku 2008-2011, na 4 vozidlach zaradenych na
zahrani¢nej doprave spolu v celkovej vyske 1 705 578 € v roku 2013. V roku 2014 boli preruSené danové
odpisy vo vyske 3 283 532,00€. V roku 2015 boli prerusené danové odpisy vo vyske 2 389 533,00 €.
V roku 2016 boli prerusené danové odpisy vo vyske 1864 750,88 €. V roku 2017 boli prerusené danové
odpisy vo vyske 1207 599,58 €. V roku 2018 boli prerusené danové odpisy vo vyske 670 818 €. V roku
2019 boli prerusené danové odpisy vo vyske 324 134 €.

INVESTICIE DO NEHNUTEENOSTI
Investicie do nehnutelnosti s vykazované v obstaravacej cene znizenej o opravky (tzv. cost model) v
sulade s IAS 40 — Investicie do nehnutel'nosti.

FINANCNE LEASINGY

Leasingové zmluvy st klasifikované ako finan¢né alebo operativne leasingy v stulade s IAS 17. Pokial’ su
podla zmluvy vSetky podstatné rizika a odmeny, ktoré suvisia s aktivom prevedené na Spolocnost, je
vykazované aktivum a suvisiaci zavdzok v niZSej Ciastke nez fair value aktiva a stcasnej hodnoty
minimalnych leasingovych platieb. Prenajimané aktiva st odpisované po dobu ich Zivotnosti. Kazda
leasingova platba je ¢lenena do trokového komponenta pri pouziti metody efektivnej urokovej miery a
komponentmi znizujicich zavédzok. Zavazky su ¢lenené podla zostatkovej doby splatnosti na kratkodobé
a dlhodobé zavizky. Urokova Gast je Gctovana do nakladov. Autobusy obstarané v roku 2008 do
zahraniénej dopravy maju splatkovy kalendar na 96 mesiacov. Autobusy obstarané v roku 2008 do
primestskej a mestskej dopravy st obstarané formou splatkového predaja na dobu 120 mesiacov. Autobusy
obstarané v roku 2009 do primestskej a mestskej dopravy su obstarané formou splatkového predaja na
dobu 120 mesiacov. Autobusy obstarané v roku 2010-19 do primestskej dopravy s obstarané formou
uveru na dobu 120 mesiacov.

LEASING MAJETKU

Uréenie, ¢i zmluva obsahuje prvky prenajmu alebo je prendjmom, zavisi od podstaty zmluvy pri jej
uzatvoreni. Zmluva je povazovana za zmluvu, ktora obsahuje prvky prendjmu a je podl'a toho zatctovana,
ak jej splnenie zavisi od pouzitia Specifického aktiva alebo prevodu prava pouzivat’ aktivum.

Standard IAS 17 Prendjmy a stvisiace interpretacie je od 1.1.2019 nahradeny novym $tandardom IFRS 16
Prenajmy. Tento Standard odstraniuje dudlny model uc¢tovania u najomcu a namiesto toho vyzaduje, aby
spolocnosti vykazali va¢Sinu prenajmov v sivahe podla jednotného modelu, eliminujuc rozlisSovanie medzi
operativnym a finanénym prenajmom.

Podl'a IFRS 16 zmluva je prenajmom, alebo obsahuje prendjom, ak prenaSa pravo kontrolovat’ pouzivanie
identifikovaného majetku pocas urcitého obdobia za protihodnotu. Pri takychto zmluviach novy model
vyzaduje, aby ndjomca v stivahe vykazal majetok, ku ktorému ma pravo pouzivania a zavdzok z prenajmu.
Majetok, ku ktorému je pravo pouZzivania, sa odpisuje a zavdzok sa uro¢i. Namiesto vykazovania
najomného sa vo vykaze ziskov a strat a komplexného vysledku vykazuji odpisy a troky.
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Standard prinasa aj niekol’ko vynimiek pre ndjomcu, ktoré obsahuju:

- prenajmy s dobou prendjmu 12 mesiacov a menej a ktoré neobsahuju kupnu opciu,

- prenajmy, pri ktorych ma predmet prendjmu nizku hodnotu.

Novy standard IFRS 16 ma v spolo¢nosti dopad na zmenu vykazovania prenajmu kancelarskych priestorov
a priestorov autobusovych stanic.

Pri prechode na standard IFRS 16 spolo¢nost’ uplatnila upraveny retrospektivny pristup. Hodnota zaviazkov
z prenajmov k datumu prvého pouzitia Standardu (1.1.2019) vychddza z diskontovanej hodnoty
nesplatenych splatok z uzavretych zmluv. Hodnota prava na pouZzivanie sa rovna hodnote zavizkov z
prendgjmu k tomuto datumu zvysena o vsetky Casovo rozlisené platby. Tento pristup nevyvolava upravy vo
vlastnom imani k 1.1.2019. Do zavizkov z najmu vchadzaji len platby najomného, platby za sluzby
spojené s najmom st oddelené a vykazuji sa ako bezny naklad.

Na stanovenie diskontnej miery pri uréeni sucasnej hodnoty zavéizkov z prenajmu sa pouzila prirastkova
urokovd miera z dlhodobych uverov spolocnosti. Pravo na pouzivanie odpisuje rovnomerne pocas
o¢akavanej doby uzivania majetku. Zavidzok sa umoruje splatkami najomného, so zohl'adnenim trokov.

Doba prenajmu je uréena podla odhadu predpokladaného trvania zmluvy.
Spolo¢nost’ ako najomca ma pravo na dlhodoby prenajom autobusovych stanic a d’alSie.

CENNE PAPIERE A PODIELY

Cenné papiere a podiely sa ocefiuju obstaravacimi cenami, vratane nakladov suvisiacich s obstaranim.
Od obstaravacej ceny je odpocitané znizenie hodnoty cennych papierov a podielov. Na ocenenie vkladov
k 31.12.2019 v individualnej uc¢tovnej zavierky spolo¢nosti sa pouZiva metdda vlastného imania, ktora bola
stornovana, pred vykonanim konsolidaénych krokov. Spolo¢nost’ eurobus ukrajina ako dcérska spolo¢nost’
nevykazuje ziadnu ¢innost’ aV individualnej UZ bola Gétovana 100% opravna polozka, preto nebola
predmetom konsolidacie. Majetkové ucasti boli vylucené z aktiv a pasiv. Na ucely konsoliddcie ich
povaZujeme za nevyznamne.

DERIVATY
Spolo¢nost’ neuzatvorila ziadne derivatové kontrakty.

ZNIiZENIE HODNOTY AKTIV

V pripade, ze fakty a okolnosti naznacujui, Ze hodnota dlhodobych aktiv alebo peniazotvornych jednotiek je
znizenda, zabezpeCil sa vypocet spétne ziskatelnej Ciastky v stlade s IAS 36 — Znizenie hodnoty aktiv.
Strata zo zniZenia hodnoty aktiva je Ciastka, o ktord U¢tovna hodnota aktiva prevySuje jeho spitne
ziskatelnu Ciastku. Spétne ziskateIna Ciastka aktiva alebo peniazotvornej jednotky je vysSia Ciastka z fair
value znizenej o ndklady spojené s predajom a hodnoty z pouZitia. Pokial’ uctovnad hodnota prevySuje
spatne ziskatel'nt ¢iastku, zauctuje sa mimoriadne zniZenie hodnoty aktiva.

REZERVY A DLHODOBE ZAVAZKY, v tom POZICKY A UVERY

Podl'a IAS 37 st Rezervy uctované, pokial ma Spolo¢nost’ sucasny zavdzok vyplyvajuci z minulych
udalosti a je pravdepodobné, Ze vysporiadanie tohoto zavézku spdsobi odliv zdrojov tvoriacich ekonomicky
prospech. Zaroven musi byt’ Ciastka zavézku spolahlivo odhadnutelnd. Bankovy uver a cast’ dlhodobého
zavazku je klasifikovany ako kratkodoby zavdzok, pokial’ sa ocakava, ze bude vysporiadany do dvanast’
mesiacov od datumu stivahy. Vsetky ostatné pozicky a zavizky st klasifikované ako dlhodobé zavézky.
Dlhodobé zavizky sti oceniované v sucasnej hodnote buducich peniaznych tokov.

PODMIENENE ZAVAZKY

Podmienené zaviazky su mozné zavizky, ktoré vyplyvaju z minulych udalosti aich existencia bude
potvrdzovand tym, ze dojde alebo neddjde k jednej alebo viac neistych buducich udalosti, ktoré nie st
celkom pod kontrolou Spolo¢nosti, alebo sucasny zavidzok, ktorého vyska nemoOze byt ocenena S
dostatocnou spolahlivostou. Analyza podmienenych zavdzkov Spolo¢nosti je prezentovanda Vv
individualnych poznamkach jednotlivych spolo¢nosti. Najzvyznamnejsie podmienené zavizky vykazuje:
spolo¢nost’ eurobus a.s., ktora poskytla ru¢enie spolo¢nosti Tempus Car s.r.o. voci tretej strane v celkovej
vyske 200 tis. eur a eviduje d’alsie podmienené zavizky zo stidnych sporov v celkovej vyske 100 tis. eur.

Strana 13



Tempus - Trans s.r.o.
Konsolidovana uctovna zavierka zostavena k 31.12.2019 podl'a Medzinarodnych Standardov pre finan¢né
vykaznictvo (IFRS) platnych v Eurépskej tnii

(vSetky udaje su uvedené v eur, pokial nie je uvedené inak)

PODMIENENE AKTIiVA

Podmienené aktivum je mozné aktivum, ktoré vyplyva z minulych udalosti a jeho existencia bude
potvrdena iba tym, Ze dojde alebo nedéjde k jednej alebo viac neistej buducej udalosti, ktoré nie su
celkom pod kontrolou spolo¢nosti. Analyza podmienenych aktiv Spolo¢nosti je prezentovana
v individualnych poznamkach jednotlivych spolo¢nosti.

NAKLADY NA REKLAMU
Néklady na reklamné a propaga¢né aktivity nie st klasifikované ako nehmotné aktiva a s Gétované do
nakladov v obdobi, kedy vznikli.

DANE ZO ZISKU

Dan zo zisku obsahuje dan zo zisku pravnickych os6b, vypoéitanti podl'a daniovej legislativy v Slovenskej
republike, a odlozent dafi.OdloZena dan je vykazovana a prezentovana podla IAS 12 — Dane zo zisku.
V prilohe je uvedena len vyska odloZenej dane, ktord vyplyva z transformécie na IAS. Prehlad zloziek
odlozenej dane alebo odlozeného zavézku je prezentovana v individudlnych poznamkach jednotlivych
spolo¢nosti.Pre vykazovanie odloZzenej dane je aplikovana Stvahova zaviazkova metoda (tiez nazyvana
metdda aktiv a zdvézkov). Pri pouZiti tejto metddy je odlozend datiova pohladavka a odlozeny datiovy
zavéazok urCeny na zaklade rozdielu medzi uctovnou a daiiovou hodnotou aktiv a zavizkov. OdloZena dan
je kalkulovana s pouzitim danovej sadzby predpisanej slovenskou legislativou, ktora bude v platnosti
v obdobi, ked’ sa oCakava realizacia rozdielov.

VYKAZOVANIE VYNOSOV

Vynosy st ocefiované vo fair value ako prijaté alebo narokované protihodnoty. Vynosy z dopravnych
zmliv a zmlav o oprave dopravného prostriedku obsahuji pévodnua Ciastku vynosov uvedenu v zmluve,
V cenovom vymere. Viac informacii je uvedené v oddiele Dopravné zmluvy a zmluvy o0 oprave.

Uroky st v priebehu roka vykazované v okamihu, kedy je prijaty trok pripisany na bankovy uéet ¢asovo
rozliseny. Na koncu uctovného obdobia sa Uctuje o prijmoch budticich obdobi. Dividendy su vykazované
v okamihu vzniku naroku spolo¢nosti na ich ziskanie.

UKONCENE OPERACIE
Ukoncené operacie a aktiva, ktoré st urené k predaju su vykazované a zverejiiované podla IFRS 5.

ZAMESTNANECKE POZITKY — PODNIKOVE PENZIE

Spoloénost’ neuctuje o podnikovych penziach podla IAS 19. V ekonomike, kde Spolo¢nost’ operuje, tento
inStitut neexistuje. Spoloc¢nost’ plati povinné socidlne poistenie, penzijné pripoistenia, ¢ast’ kapitalového
zivotného poistenia zamestnancov. Toto poistenie je sucastou osobnych ndkladov bezného roka.
Spolocnost Gctuje len o rezervach na odchodné, na ktoré vznika narok pri prvom odchode na déchodok.

VLADNE GRANTY

Spolocnost’ neziskala vo vykazovanom obdobi ziadny vladny grant. Spolo¢nost’ dostava dotacie
od KosickéhoVyssieho uzemného celku, miest a obci na thradu straty, ktora vznika pri zabezpecovani
prepravnych sluzieb vo verejnom zaujme. Dotécia sa ctuje do obdobia, S ktorym Casovo a vecne suvisia
odpisy takto obstaraného majetku v sulade s IAS 20.

KONSOLIDACIA

Na Spoloc¢nost’ sa vzt'ahuje aplikacia IFRS 10 Konsolidovana uctovna zavierka. Spolo¢nost’ konsoliduje
v roku 2014 60,5% podiel v dcérskej spoloénosti eurobus, a.s. metdodou uplnej konsolidacie. V roku 2003
22004 konsolidovala svoj podiel vo vyske 39,5% metdédou uvedenia do ekvivalencie. Od roku 2005
uplatiiuje konsolidaciu metédou podla IAS 27.

S t¢innostou od 16.4.2007 doslo k zmene predchadajuceho obchodného mena dcérskej spolocnosti SAD
Kosicka dopravna spolocnost’, a.s. na terajSie obchodné meno eurobus, a. s.
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Struktira vlastnikov spolo¢nosti eurobus, a.s. k 31. 12. 2019 bola nasledovna:

Vlastnici podiel na zékladom imani hlasovacie prava
pocet CP % %
od 1.1.2017 MH Manazment, a.s. 215723 39,5 39,5
Tempus-Trans, s. r. 0. KoSice 315095 60,5 60,5
spolu 520 818 100 100

Historia nadobudnutia akcii: V priebehu roka 2003 na zaklade Zmluvy o kupe a predaji akcii medzi FNM
SR a firmou Bustrans, s. r. 0. sa firma Bustrans, s. r. 0 Kosice stala 49% vlastnikom spolo¢nosti. St¢asne
v roku 2003 spolocnost’ zvysila zakladné imanie vo vyske 168 467 TSKK upisanim novych akcii
v terminoch K 7. 1. 2003 vo vyske 20 217 TSKK a v termine k 4. 4. 2003 vo vyske 148 250 TSKK. V roku
2004 nedoslo k zmenam vo vlastnickych vzt'ahoch spolo¢nosti. V roku 2005 akciondr Bustrans, s. r. o.
odkupil od Fondu narodného majetku SR 11,5% akecii, takze jeho podiel na zédkladnom imani spolo¢nosti
predstavuje 60,5%. Zmenou vlastnickych podielov nedoslo k zmene zakladného imania. Sucasna vyska
zakladného imania je k 31. 12. 2005 zapisana v obchodnom registri . Koncom roka 2005 doslo k zmene
nazvu obchodného mena akcionara Bustrans, s. r. 0. na Tempus — Trans, s. r. 0. Tempus Trans, s.r.o.
obstaral podiely na ZI spolo¢nosti za 233 049 TSKK. V roku 2019 nedoSlo k zmenam v zloZeni
akciondrov ani Struktary hlasovacich prav spolo¢nosti.

Na cenné papiere dcérskej spolodnosti eurobus, a.s. je zriadené zalozné pravo v prospech Slovenskej
sporitelne, a.s. na zaklade zaloznej zmluvy k cennym papierom..

Bola vykonana:
- konsolidacia kapitalu
- vyc¢islenie mensinovych podielov
- konsolidacia zavdzkov a pohl'adavok
- konsolidacia medzizisku vykazaneho v aktivach
- konsolidacia nakladov a vynosov zo vzajomnych transakcii
- prehodnotenie buducich uzitkov z goodwillu.

4. Riadenie finanéného rizika

Cinnosti, ktoré skupina vykonava ju vystavuju uritym fin.rizikim: trhovému riziku (arokové riziko),
uverovému riziku ariziku likvidity. Medzi hlavné fin.nastroje skupiny patria pohladavky a zavézky
uvery. PouZitie tychto fin.nastrojov je zamerané najmd na zabezpeCenie fin.prostriedkov a investovanie
vol'nych penaznych prostriedkov.

a) trhové riziko — kurzové riziko — skupina prepravuje osoby najmid na domacom trhu a vicSina jej
vynosov, nékladov a kratkodobych bankovych vkladov je denominovand v eur. Manazment nepovazuje
kurzové riziko za vyznamné vo vztahu k ¢innosti skupiny, nakol’ko uskuto¢iiuje len maly objem transakcii
V inej mene nez je funkéna mena spolo¢nosti v skupine.

b) trhové riziko — cenové riziko — skupina neinvestuje do akcii alebo podobnych fin.ndstrojov, nie je
vystavend cenovému riziku.

¢) trhové riziko — riziko rokovej sadzby ovplyviiujiice redlnu hodnotu a penazné toky — riziko Grokovej
sadzby ovplyviiuji najmé pohladavky zo zmliv o p6zi¢ke a bankové tvery, ktoré su tirocené pohyblivymi
urokovymi sazdbami (poznamka €. 18).

Vedenie skupiny nepouziva zabezpeCovacie nastroje na riadenie rizika uvedenej premenlivej urokovej
sadzby.

d) tuverové riziko — skupina je vystavend uverovému riziku, ktoré predstavuje riziko, ze jedna
zo zucastnenych stran fin. nastroja sposobi fin. stratu druhej strane nesplnenim svojho zavizku. Vystavenie
sa verovému riziku vznika ako dbsledok z predaja sluzieb a tovaru skupiny s odlozenou dobou splatnosti
ako aj v dosledku inych transakcii s d’al§imi subjektami, ktoré vedt ku vzniku fin. aktiv. Uverové riziko
vznika v suvislosti s pefiaznymi prostriedkami a penaznymi ekvivalentmi, vkladmi v bankach a fin.
inStituciach, obchodom s odberatel'mi, vratane nesplatenych pohl'adavok a budiicimi dohodnutymi
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transakciami. Predaj cestovného sa realizuje hlavne za hotovost. Skupina zabezpecuje minimalizaciu
uverového rizika neustdlym monitoringom situdcii, ktoré vystavuju skupinu tomuto druhu rizika.
Manazment sa domnieva, ze skupina nie je vystavend vyznamnému riziku véacsich strat ako vo vyske
vytvorenych opravnych poloziek.

e) riziko likvidity — znamena, Ze skupina moZe mat’ t'azkosti so splnenim svojich povinnosti v stvislosti
s fin. zavdzkami. Preto ma snahu pri riadeni rizika likvidity o udrzanie si dostato¢ného mnozstva
likvidnych prostriedkov, prostriedkov z eSte necerpanych tiverovych liniek a moznosti uzatvarat’ si nové
pozicie. Skupina riadi riziko likvidity na zaklade pravidelnych cash-flow planov.

Struktura fin. zavizkov skupiny je uvedena v poznamkach ¢. 12, 17, 18.

OBECNE POZNAMKY K UCTOVNYM VYKAZOM

POZNAMKA 1 — Vynosy
DOPRAVNE ZMLUVY
Dopravné zmluvy st vykazované podla IAS 18. Trzby st vykazované az po dodavke — po ukonceni
dopravnej sluzby. Naklady k sluzbam st vykazované v tom obdobi, ked” je vykazovana trzba. Dopravné
zmluvy - reprezentuji hlavné aktivity Spolo¢nosti. St trzby osobnej dopravy, ktoré delime na:
1) trzby z pravidelnej dopravy AQS,
2) trzby z nepravidelnej dopravy AOS
3) trzby z ostatnych sluzieb AOS.
Trzby z pravidelnej dopravy su delené:
1) primestska doprava AOS
2) mestska hromadna doprava
3) dialkova doprava AOS
4) zahrani¢na doprava AOS
Spolocnost’ zabezpecuje linky zahrani¢nej dopravy do Statov:
- Nemecko — mestd Frankfurt, Dortmund, Kolin, Dusseldorf, Mnichov, Stuttgart, Hannover,
Hamburg
- Ceska republika — mesta Praha, Liberec, Kladno, Brno
- Mad’arsko- mesta Miskolc, Tiszjvaros, Budapest’
- Pol'sko- mesta Krosno, Rzeszow, Nowy Targ
- Svajéiarsko — mesta Zurich, Geneve
- Ukrajina — mesta Uzhorod, Mukacevo
Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov a sluzieb
a podl'a hlavnych teritorii, su uvedené v nasledujucej tabul’ke:

DOPRAVNE, SERVISNE a OSTATNE ZMLUVY (v tis. €)

Teritérium Pravidelna doprava Nepravid. doprava Servisné sluzby a ost. spolu
2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019
Slovenska 9599 9135 674 651 559 2 085 10 832 11871
republika
ZahranicCie 1635 1915 273 291 184 155 2092 2 361
spolu 11234 11 050 947 942 743 2 240 12 924 14 232

ZMLUVY O PREDAJI TOVARU
Trzby za opravarenské vykony a tovar podl'a jednotlivych segmentov, t. j. podl’a typov vyrobkov a sluzieb
a podla hlavnych teritorii, st uvedené v nasledujicej tabul’ke: v tis. €)

Strana 16




Tempus - Trans s.r.o.

Konsolidovana uctovna zavierka zostavena k 31.12.2019 podl'a Medzinarodnych Standardov pre finan¢né

vykaznictvo (IFRS) platnych v Eurépskej tnii

(vSetky udaje su uvedené v eur, pokial nie je uvedené inak)

motorové vozidla PHL Ostatné Spolu
2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018
€ € € € € € € €
Slovenska 5021 4791 1148 1096 6 169 5 887
republika
Zahraniéie 229 229
Spolu 5250 4791 1148 1096 6 398 5 887

Servisné a ostatné statné trzby vznikli z servisnej ¢innosti, prenajmov, finan¢nej ¢innosti, zo vstupov na
autobusové stanice. Spolo¢nost ma uzatvorené zmluvy o vykone vo verejnom zaujme s KoSickym
samospravnym krajom na zabezpeCovanie primestskej autobusovej dopravy a s mestami a obcami Spisska
Nova Ves, Roziiava a Smizany na zabezpe¢ovanie mestskej autobusovej dopravy. V roku 2019 bola uhrada
zo sluzieb vo verejnom zaujme spolu vo vyske 12 498 828€, v roku 2018 vo vyske 11 991 503€.

Prehl'ad o zmene stavu nedokoncenej vyrobe je znazorneny v nasledujucej tabul’ke v €:

stav k Zmena stavu
31.12.2019 31.12.2018 2019 2018
€ € € €

nedokoncend vyroba 148 035 258 988 -110 953 99 384

hotové vyrobky 12 377 25902 -13 525 4 334

spolu 160 412 284 890 -124 478 103718

tvorba opravnej polozky 0 0

znizenie opravnej polozky 0 0

zmena metody ocefiovania 0 0

manka a Skody 0 0

reprezentatné 0 0

dary 0 0

iné 15398 34176

zmena stavu vo vykaze ziskov a strat -109 080 137 894

| |
Aktivacia
Prehl’ad o aktivacii je uvedeny v nasledujicej tabul’ke:
2019 2018
€ €
aktivacia materialu pri vyrobe zasob 375384 421902
aktivacia dlhodobého hmotného maietku 248 827
spolu 375632 422 729
POZNAMKA 2 - Spotrebovany material, energie, tovar
Prehlad o nakladoch na poskytnuté sluzby za TT je zndzorneny v nasledujucej tabul’ke:
2019 2018
€ €

energia a material 7745 268 10976 332
tovar 4954 251 0
spolu 12 699 519 10976 332

Tovar v roku 2019 je vykdzany v polozke Spotrebovany material, energie, tovar (poznamka 2), tovar v roku

2018 v polozke Ostatné prevadzkové naklady (poznamka 4).
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POZNAMKA 3 Mzdy, odvody a ostatné naklady na zamestnanecké poZitky
Naéklady na zamestnanecké pozitky tvoria predovsetkym mzdové néklady, odmeny dozornej rade, ostatné
socialne naklady a rezervy na zamestnanecké pozitky. Rezervy na zamestnanecké pozitky sa tvoria pre
vsetkych zamestnancov konsolidovaného celku len z kategorie na prvé odchodné do déchodku. Vyska je
stanovena zakonom — Zakonnik prace a jej vyska je urena vo vyske priemerného platu zamestnanca pri
odchode do déchodku. Pri vypocte sa brali do uvahy nasledovné skuto¢nosti:

- skutocna vyska fluktuacie

- narast priemernej mzdy o 5 % pri zlozitom urokovani
- priemerna doba rokov jedného zamestnanca do déchodku

- prepocet financnej potreby odiroceny na stcastni hodnotu zavizku pri aktualnej trokovej
miere. Do nakladov na zamestnanecké pozitky sa nezahriiovali narok na penzijné davky ,
nakol’ko v nasom dochodkovom systéme tuto ulohu preberd stat. Spolo¢nost ma ako sucast
osobnych nakladov poistné (zdravotné, socialne), ktoré uhradza S$tatu. Spolocnost prispieva

z nékladov aj na

- doplnkové dochodkové pripoistenie, ktoré su sicastou osobnych nakladov.

Mzdy, odvody a ostatné naklady na zamestnanecké pozitky 2019 2018
Mzdové naklady 6 559 192 6 082 956
Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a druzstva 23280 23280
Naklady na socialne zabezpecenie 2332989 2177 696
Socialne naklady 202 596 193 688
Spolu: 9118 057 8 477 620
POZNAMKA 4 - Ostatné prevadzkové naklady
Prehlad ostatnych prevadzkovych nékladov je v nasledujucej tabul’ke v €:
2019 2018

Sluzby

5867930 3299 650
Dane a poplatky 181764 174 294
Trzby z predaja investicného majetku a materialu -1 096 084 -841 933
Zostatkova cena predaného investiéného majetku a materialu 927 437 677008
Tovar 2593190
Zuctovanie rezerv a Casového rozliSenia prevadzkovych vynosov
Tvorba rezerv a ¢asového rozliSenia prevadzkovych nakladov 0 0
Zucétovanie opravnych poloziek do prevadzkovych vynosov 0 0
Tvorba opravnych poloziek do prevadzkovych nakladov 1443 -8 716
Ostatné vynosy -1 061 038 - 904 187
Ostatné naklady 247 423 347819
Mimoriadne vynosy/naklady
Ostatné prevadzkové naklady spolu 5068 875 5337125

Tovar v roku 2019 je vykdzany v polozke Spotrebovany material, energie, tovar (poznamka 2), tovar v roku

2018 v polozke Ostatné prevadzkové naklady (poznamka 4).
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Odpisy

2019 2018
Odpisy 3 469 757 3712825

Odpisy sa medziroéne znizili najmd z déovodu ukoncenia odpisovania autobusov v dotovanej doprave.
Vplyv na odpisy malo aj obstaranie 15 ks autobusov do dotovanych doprav.

POZNAMKA 5 - Finanéné naklady
Prehlad finanénych nakladov je v nasledujucej tabulke v €

2019 2018
Uroku z fin.leas.,poistné 533 436 613 336
Vynosové uroky -169 -177
Ostatné naklady netto 10090 10915
Spolu 543 357 624 074

POZNAMKA 6 - Daii z prijmu
Dan z prijmu obsahuje splatnll a odloZenu dan a je o nej U€tované podla IAS 12. Splatna dan kalkulovana
sadzbou 21%. Za rok 2019 je vo Vykaze ziskov a strat dafi z prijmu splatna vo vyske 747 849 eur.

OdloZeny dafovy zavizok

Ziadna polozka odloZenej dane nebola u¢tovana priamo oproti vlastnému kapitalu. Pre vypocet odloZenej
dane bola pouzita sadzba 21%, ktora je v stilade s o¢akavanymi zmenami v daiiové legislative.

Odlozeny danovy zavdzok v roku 2019 je vo vyske -255 540 eur. V sledovanom obdobi nebola Ziadna
indik4cia na znizenie hodnoty. Podrobné Clenenie odloZenej dane je uvedené v individudlnych zavierkach
konsolidujucich spolo¢nosti.

POZNAMKA 7-DLHODOBY HMOTNY A NEHMOTNY MAJETOK

Pozemky, budovy a zariadenia st vykazované k 31. decembru 2019 v individualnych prilohach
jednotlivych spolo¢nosti.

Pozemky, budovy a zariadenia s vykazované v obstaravacej cene znizenej o opravky. Odpisy st
vypocitavané linedrnou metdodou po dobu Zivotnosti hmotnych aktiv. Odpisové metddy aplikované
na budovy a zariadenia su periodicky preverované. Opravy a udrzba su uctované do nakladov v obdobi,
kedy boli vynalozené prislusné naklady. Podstatné technické zhodnotenia su aktivované v pripade, ked’ je
pravdepodobné, ze v ich ddésledku do spolo¢nosti poplynie buduci ekonomicky prospech, ktory je vyssi ako
povodny stav.Podrobné ¢lenenie pozemkov, budov a zariadenia je uvedené v individualnych zavierkach
konsolidujucich spolo¢nosti.

Pozemky
V sulade s IAS 36 — Znizenie hodnoty aktiv Spolo¢nost’ zabezpecuje pravidelné testy na znizenie hodnoty.
V roku 2019 nebol ziadny dokaz na znizenie hodnoty pozemkov.

Budovy

O vsetkych budovach sa uctuje podl'a modelu obstaravacej ceny (tzv. cost modelu) v ramci IAS 16 a IAS
40. Pri budovach, ktoré sa Gétuji podla IAS 17 vchadzala cena podl'a modelu obstaravacej ceny (tzv. cost
modelu).

Na pozemok v katastralnom tizemi KoSice Juzné mesto parcela 384/65 a 384/70 a stavbu stp.¢islo 2976
na tomto pozemku bolo v prospech banky OTP Banka Slovensko, a.s. zriadené zalozné pravo.

Udaje o zaloznych pravach k dlhodobému hmotnému majetku st uvedené v nasledujicom prehlade:
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spisova datum vykonania zapisu do NCR zp hodnota lehota
znacka zmluva veritel pohladavky v € | splatnosti predmet zalohu
281 050,51
33403/2008 24.11.2008 | SG Eqipment Finance Czech Republic s.r.o. € 06.10.2018 | 1 ks autobus Irisbus, Crosswai LE12m
zmluva o spl.predaji €. 06005/08 org,zlozka HodZovo ndm.1A, Bratislava v.¢.VNESFR1610M005095
z11.8.2008 1€0:31785972
281 050,51
35420/2008 12.12.2008 | SG Eqipment Finance Czech Republic s.r.0. € 20.11.2018 | 1 ks autobus Irisbus, Crosswai LE12m
zmluva o spl. predaji ¢. 06006/08 org,zlozka HodZzovo ndm.1A, Bratislava v.¢.VNESFR1610M005597
z 11. 8. 2008 1€0:31785972
281 050,51
35422/2008 12.12.2008 | SG Eqgipment Finance Czech Republic s.r.o. € 28.11.2018 | 1 ks autobus Irisbus, Crosswai LE12m
zmluva o spl. predaji €. 06009/08 org,zlozka HodZovo nam.1A, Bratislava v.€.VNESFR1610M005712
z11.8.2008 1€0:31785972
281 050,51
35427/2008 12.12.2008 | SG Eqipment Finance Czech Republic s.r.0. € 28.11.2018 | 1 ks autobus Irisbus, Crosswai LE12m
org,zlozka HodZzovo nam.1A, Bratislava v.6.VNESFR1610M005715
211.8.2008 1C0:31785972
35565/2008 12.12.2008 | SG Eqipment Finance Czech Republic s.r.0. 281 050,51 € 20.11.2018 | 1 ks autobus Irisbus, Crosswai LE12m
zmluva o spl. predaiji ¢.06008/08 org,zlozka HodZovo ndm.1A, Bratislava v.6.VNESFR1610M005587
211.8.2008 1C0:31785972
308 937,20 2 ks autobusov Iveco, First FCLLI80-65C18
5724/2009 23.03.2009 | SG Egipment Finance Czech Republic s.r.0. € 15.02.2019
zmluva o spl. predaji ¢. 06012/08 a org,zlozka HodZzovo nam.1A, Bratislava v.€.ZCFC65D0005757237
06013/08
z 29. 10. 2008 1€0:31785972 v.6.ZCFC65D0005762714
2792 425,44
7302/2009 07.04.2009 | SG Egipment Finance Czech Republic s.r.o. 25.02.2019 | 1 ks autobus Irisbus Crosswai 10,6m
zmluvy o splatkovom predaiji org,zlozka HodZovo ndm.1A, Bratislava v.6.VNESFR1500M006599
z 29. 10. 2008 1€0:31785972
€. 06014/08 8 ks autobusov Irisbus Crosswai 12m
¢. 06015/08 v.¢.VNESFR1600M006155
¢. 06016/08 v.¢.VNESFR1600M006156
€. 06017/08 v.¢.VNESFR1600M006157
¢. 06018/08 v.¢.VNESFR1600M006159
€. 06019/08 v.¢.VNESFR1600M006160
¢. 06020/08 v.€.VNESFR1600M006161
¢. 06021/08 v.€.VNESFR1600M006162
¢. 06022/08 v.¢.VNESFR1600M006163
¢. 06023/08 1 ks autobus Irisbus Crosswai 12,8m
v.¢.VNESFR1600M006661
492 231,60 3 ks autobusov Iveco First FSL18065C18
15659/2009 03.07.2009 | SG Egipment Finance Czech Republic s.r.o. 05.05.2019
zmluva o spl. Predaji org,zlozka HodZovo nam.1A, Bratislava v.6.ZCFC65D0005788474
z29.10. 2008 1€0:31785972 v.8.ZCFC65D0005789109
¢. 06024/08 v.€.ZCFC65D0005766167
¢. 06025/08
¢. 06026/08
4 642 932,60
11559/2010 02.06.2010 | SG Egipment Finance Czech Republic s.r.o. 05.04.2020 | 4 ks autobusov Irisbus Crosswai 10,6m
zmluva o Uvere z 29.12.2009 org,zlozka HodZovo nam.1A, Bratislava v.€.VNESFR1500M008841
€.87000064/09 1C0:31785972 v.€.VNESFR1500M008843
€.87000065/09 v.€.VNESFR1500M008845
€.8700066/09 v.¢.VNESFR1500M008846
€.87000067/09 14 ks autobusov Irisbus Crosswai 12m
€.87000068/09 v.¢.VNESFR1600M008851
€.87000069/09 v.¢.VNESFR1600M008893
€.87000070/09 v.¢.VNESFR1600M008894
€.87000071/09 v.&.VNESFR1600M008896
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zmluva o Gvere z 11.11.2011

€.870000171/11

€.870000172/11

org,zlozka HodZzovo nam.1A, Bratislava

1€0:31785972

€.87000072/09 v.&.VNESFR1600M008898
€.87000073/09 v.¢.VNESFR1600M008899
€.87000074/09 v.6.VNESFR1600M008901
€.87000075/09 v.6.VNESFR1600M008903
€.87000076/09 v.6.VNESFR1600M008904
©.87000077/09 v.6.VNESFR1600M008905
€.87000078/09 v.&.VNESFR1600M008906
€.87000079/09 v.&.VNESFR1600M008907
€.87000080/09 v.&.VNESFR1600M008909
€.87000081/09 v.6¢.VNESFR1600M008911
¢.87000082/09 1 ks autobus Irisbus Crosswai 12,8m
281 050,51
11562/2010 02.06.2010 | SG Egipment Finance Czech Republic s.r.o. € 20.11.2018 | 1 ks autobus Irisbus, Crosswai LE12m
(35423/2008) | zmluva o spl. Predaji org,zlozka HodZzovo ndm.1A, Bratislava v.¢.VNESFR1610M005594
z 11. 8. 2008
¢. 06007/08 1€0:31785972
2020 605,20
13692/2010 29.06.2010 | SG Egipment Finance Czech Republic s.r.0. 5 ks autobusov Irisbus Arway 15m
zmluva o Gvere z 29. 12. 2009 org,zlozka HodZovo nam.1A, Bratislava v.¢.VNESFR1410M009222
87000059/09 1€0:31785972 v.6.VNESFR1410M009242
87000060/09 v.6.VNESFR1410M009257
87000061/09 v.6.VNESFR1410M009312
87000062/09 v.€.VNESFR1410M009342
87000063/09 1 ks autobus Irisbus Daily first
87000083/09 v.€.ZCFC65D0005781966
4 685 949,20
11280/2011 20.06.2011 | SG Egipment Finance Czech Republic s.r.o. 4 ks autobusov Irisbus Crossway 10,6 m
zmluva o Gvere z 14.12.2010 org,zlozka HodZovo nam.1A, Bratislava v.¢.VNESFR1600M011485
€.870000118/10 1€0:31785972 v.¢. VNESFR1600M011491
€.870000119/10 v.¢. VNESFR1600M011496
€.870000120/10 v.¢. VNESFR1600M011508
€.870000121/10 11 ks autobusov Irisbus Crossway 12m
€.870000122/10 v.¢. VNESFR1600M011440
€.870000123/10 v.¢. VNESFR1600M011447
€.870000124/10 v.¢. VNESFR1600M011448
€.870000125/10 v.¢. VNESFR1600M011450
€.870000126/10 v.¢. VNESFR1600M011451
€.870000127/10 v.¢. VNESFR1600M011452
€.870000129/10 v.¢. VNESFR1600M011453
€.870000130/10 v.¢. VNESFR1600M011454
€.870000131/10 v.¢. VNESFR1600M011456
€.870000132/10 v.¢. VNESFR1600M011457
€.870000133/10 v.¢. VNESFR1600M011458
5 ks autob. Irisbus Crossway 12m LE klima
€.870000134/10
€.870000135/10 v.¢. VNESFR1620M011408
€.870000136/10 v.¢. VNESFR1620M011399
€.870000137/10 v.¢. VNESFR1620M011394
€.870000138/10 v.¢. VNESFR1620M011417
€.870000139/10 v.¢. VNESFR1620M011427
2 ks autobusov Irisbus Airway 15 m
v.¢. VNESFR1410M011439
v.¢. VNESFR1410M011391
616 813,20 1 ks autobusov znacky SOR, typu BN 18
821/2012 11.01.2012 | SG Egipment Finance Czech Republic s.r.0.

v.¢. TKOF8XXABBLSL5250
2 ks autobusov Isrisbus Crossway 12 m

v.¢. VNESFR1600M013410
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v.¢. VNESFR1600M013407

16024/2013 03.12.2013 | Vseobecna uverova banka, a.s. 315 000,- € Predmet zalohu: stibor prav
Zaloh znamena vSetky existujlice a budice
Zmluva ¢. 1860/2013/Z2Z Mlynské nivy 1
z 3.12.2013 829 90 Bratislava pohladavky.
o zriadeni zaloZného prava Slovenska republika
na pohladavky z Gétu 1CO: 31 320 155
22628/2014 11.11.2014 | OTP Banka Slovensko, a.s. 1500 000,- € 21.09.2022 | Predmet zalohu: stbor prav
Zaloh znamena vsetky pohladavky zalozcu
Zmluva &. 5001/14/30 Sturova 5
z5.11.2014 813 54 Bratislava na vyplatu vkladu
o splatkovom Uvere Slovenska republika
1ICO: 31318916
22630/2014 11.11.2014 | OTP Banka Slovensko, a.s. 1500 000,- € 21.09.2022 | Predmet zalohu: stbor prav
Zaloh znamena v8etky pohladavky zaloZzcu
Zmluva &. 5001/14/30 Sturova 5
z5.11.2014 813 54 Bratislava na vyplatu vkladu
o splatkovom Uvere Slovenska republika

1C0O: 31318916

22731/2014

12.11.2014 | OTP Banka Slovensko, a.s. 1500 000,- € 21.09.2022 | Predmet zalohu: pravo
Zaloh znamena v8etky pohladavky zaloZzcu
(22723/2014) | Zmluva €. 5001/14/30 Starova 5
z11.11.2014 813 54 Bratislava na vyplatu vkladu
o zalozZeni pohladavky Slovenska republika
na vyplatu vkladov 1C0: 31318916

17 246 197,52

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad $kdd spdsobenych kradezou a Zivelnou pohromou.

0Od 1.9.2013 na dobu neur¢ita je majetok spoloénosti v KoSiciach poisteny v Allianz - Slovenska poist'oviia
poistna zmluva- 51106824. Dojednané poistenie: pre pripad poSkodenia, zni¢enia v dosledku Zivelnej
udalosti (poziar, uder blesku, vybuch, vichrica a krupobitie, povodeii, zemetrasenie...), krddez hotovosti.
Predmet poistenia (nehnutel'ny majetok tvoriaci budovy, haly a stavby, budova trafostanice a transformator
, peniaze a ceniny a naklady po poistnej udalosti) je poisteny na poistnt sumu: 1 726 419,28 €.

Od 1.9.2013 na dobu neur¢itu je majetok spolo¢nosti v Roziave poisteny v Allianz - Slovenska poistoviia
poistnd zmluva - 51106824. Dojednané poistenie: pre pripad poSkodenia, zniCenia v dosledku Zivelnej
udalosti (poziar, uder blesku, vybuch, vichrica a krupobitie, povoden, zemetrasenie...), kradez hotovosti.
Predmet poistenia (nehnutel'ny majetok tvoriaci budovy, haly a stavby a transformator , peniaze a ceniny
a ndklady po poistnej udalosti) je poisteny na poistna sumu: 1 726 058,90 €.

Od 1.9.2013 na dobu neuréitt je majetok spolocnosti v Spisskej Novej Vsi poisteny v Allianz - Slovenska
poist'oviia, poistna zmluva - 51106824. Dojednané poistenie: pre pripad poSkodenia, zni¢enia v dosledku
zivelnej udalosti (poziar, uder blesku, vybuch, vichrica a krupobitie, povoden, zemetrasenie...), kradez
hotovosti. Predmet poistenia (nehnutelny majetok tvoriaci budovy, haly a stavby, budova trafostanice a
transformator , peniaze a ceniny a naklady po poistnej udalosti) je poisteny na poistnit sumu: 2 109 265 eur.
Od 15.11.2013 na dobu neur€ita je majetok spolo¢nosti v Kosiciach Hala B poisteny v Allianz- Slovenska
poistoviia poistnd zmluva - 511069375. Dojednané poistenie: pre pripad poskodenia, zni¢enia v dosledku
zivelnej udalosti (poziar, uder blesku, vybuch, vichrica a krupobitie, povoden, zemetrasenie.. Predmet
poistenia (nehnutel'ny majetok tvori budova, poistena na poistn sumu: 296 692 €.

Od 1.09.2013 na dobu neur€iti je majetok spolo¢nosti v KoSiciach budova Showroom -u  poistena
v Allianz- Slovenska poistoviia poistna zmluva - 511068255. Dojednané poistenie: pre pripad poskodenia,
zni¢enia v dosledku zivelnej udalosti (poziar, uder blesku, vybuch, vichrica a krupobitie, povoden,
zemetrasenie, skla). Predmet poistenia (nehnutel'ny majetok tvori budova poistend na poistni sumu:

2778 390,61 €. Od 1.09.2013 na dobu neuritd je majetok spolocnosti v Banskej Bystrici budova
Showroom -u  poistena v Allianz - Slovenska poistoviia poistna zmluva - 511068288. Dojednané
poistenie: pre pripad poSkodenia, zniCenia v dosledku Zivelnej udalosti (poziar, uder blesku, vybuch,
vichrica a krupobitie, povoden, zemetrasenie, skld). Predmet poistenia (nehnutel'ny majetok tvori budova
poistend na poistni sumu: 2 246 004,59 €.

Od 1.09.2013 na dobu neur¢ita je majetok spolo¢nosti v Poprade budova Showroom -u poistena v Allianz-
Slovenska poistovila, ,poistnd zmluva - 511068290. Dojednané poistenie: pre pripad poSkodenia, znicenia
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v dosledku zivelnej udalosti (poziar, Gder blesku, vybuch, vichrica a krupobitie, povoden, zemetrasenie,

skla...). Predmet poistenia (nehnutel'ny majetok tvori budova poistena na poistnti sumu: 1 481 666 €.
Hnutel'ny hmotny majetok je poisteny:

. poistnej zmluvy 9971027983 na sumu 51.014,- € ; ¢. poistnej zmluvy 9771029313 na sumu 15.561,-€
. poistnej zmluvy 9771029645 na sumu 25.676,- €; ¢. poistnej zmluvy 9971029629 na sumu 51.329,-€
. poistnej zmluvy 410002616 na sumu 530.568,-€ ; ¢. poistnej zmluvy 411003109 na sumu 90.101,-€ ;
. poistnej zmluvy 9979303949 na sumu 889.384,-€

< O O O

. , . , Dlhodoby
Pozemky Stavby \/ech Ost_atny Obstaranie Prava z nehmotny
(031) (021) subory majetok DHM dlhodobého majetok Spolu
(022) (029, 032) (042) prendjmu (013,041)
Prvotné ocenenie stav na
zadiatku Gctovného 6553501 | 20953255 | 59819819 117127| 1532359 330557 | 89306618
obdobia
Prirastky 4 328 318 4985 | 4277974 121927 | 8733204
Ubytky 1925 331712 4114 257 9220 | 4457114
Presuny 0 149 795 0 0 149 795
Reklasifikacia IFRS 16 2 244 758 2 244 758
g;zvogi:k"“c' uctovného 6551576 | 20953255 | 63966 220 122112| 1696076| 2244758| 443264 | 95977 261
Oprivky stav na zatiatku 6408642 | 47845485| 109 350 302817 | 54666 294
uctovného obdobia
Prirastky 404 532 | 3201842 563 106 893 7261| 3721091
Ubytky 280 020 280 020
Presuny 0
Stav na konci uctovného 0| 6813174 | 50767307 109 913 0 106 893 310078 | 58107 365
obdobia
Opravné polozky stav na
zaciatku uctovného 0
obdobia
Prirastky 0
Ubytky 0
Presuny 0
Stav na konci uctovného 0 0 0 0 0 0 0 0
obdobia
Zostatkova hodnota
Stav na zaliatku iétovného | ¢ oooch) | 14504613 | 11974334 7777| 1532359 0 27740 | 34640324
obdobia
(SJ;ZVOE;‘;'“’““ uctovného 6551576 | 14140081 | 13198913 12199| 1696076 2137865 133186 | 37869 896

Obstaravany dlhodoby hmotny majetok: Stav polozky ,,Obstaravany dlhodoby hmotny majetok’
k 31.12.2019 predstavuju predovSetkym nakup autobusov do primestskej dopravy.

Samostatné hnutel’né veci a siibory hnutel’nych veci
1) Stroje a zariadenia

13

Stroje a zariadenia obsahujii najmd rozne zariadenia na opravu dopravnych prostriedkov, testovacie

zariadenia, kompresory, Startovacie voziky a podobné zariadenia.
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2) Dopravné prostriedky
Dopravné prostriedky zahriiujii predovsetkym autobusy, osobné automobily, nakladné auta. a dalSie
podobné zariadenia.

Dlhodoby hmotny majetok(stavby,pozemky), na ktory je zriadené 2600000 €
zalozné pravo na LV v OC

Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo — 11 966 300,20 €
eurobus,a.s. autobusy

3) Inventar

Obsahuje najméa zariadenie opravarenskych dielni, kancelarii, nocovni, hotela a podobne

4) Ostatny dlhodoby majetok

Obsahuje najmi modernizaciu a rekonstrukciu na majetku, ktory bol plne odpisany pred rekonstrukciou
a modernizaciou. Tato polozka obsahuje vSetky hmotné aktiva, ktora nie s zahrnuté do predchadzajticich
kategorii. Tato polozka napriklad zahriiuje aj umelecké diela. Obrazy nie su odpisované, si vsak
predmetom pravidelného testu na zniZenie hodnoty. V roku 2019 neexistoval ziadny dokaz o znizeni
hodnoty.

Splo¢nost’ v priebehu mesiaca december 2010 kupila 100% obchodny podiel v spolo¢nosti Tempus — Pneu,
s.r.0 ak 31.12.2010 sa s nou zlugila. Zo zli¢enia bol vykazany goodwill k u kocu roka 2012 vo vyske
1167 716 €. Spolo¢nost’ prehodnotila budice zitky, ktoré sa viazu na vykazany goodwill a jednorazovo
ho odpisala. Ostany nehmotny majetok, predstavuje aplikaény software vo vyske 27 740 €. Tvoria ho
najmd nehmotné aktiva softvéry a ocenitelné prava. Pre potreby dalSieho rozsirenia funkcnosti
prevadzkovania informacného systému spolo¢nost’ va¢si pocet drobnych software. Odpisy st vypocitavané
linearnou metddou po dobu zivotnosti nehmotnych aktiv.

POZNAMKA 13 - Zasoby
Vyvoj zasob v priebehu ti¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujucej tabul’ke:

stav stav
k 31.12.2019k 31. 12. 2018
€ €

material 634 720 650 590
material na ceste
nedokoncena vyroba 148 035 258 989
tovar 3196 621 990 574
vyrobky 12 377 25902
spolu 3991 753 1926 055

Vyvoj opravnej polozky v priebehu u¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujicom prehlade:

a b c d e f
M aterial 0 0 0 0 0
Tovar 23 000 40 000 23 000 0 40 000
Z&soby spolu 23 000 40 000 23 000 0 40 000

Znizenie uzitkovej hodnoty zasob bolo zohl'adnené vytvorenim opravnej polozky. UZitkova hodnota zasob
sa znizila predovsetkym v dosledku znizenia obstaravacich cien materidlu v porovnani s jeho doterajSou
uctovnou hodnotou a znizenia predajnych cien.

Zasoby Hodnota za bezné uctovné obdobie
Zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo 0
Zasoby, pri ktorych ma actovna jednotka obmedzené pravo s nimi nakladat’ 0

Zasoby su poistené pre pripad zdruzeného zivlu do vysky:
123.027 € zasoby, 99.582 € autosalén -poistnd zmluva ¢. 9979288025 —stredisko RV
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1.381.103 € zasoby, 796.654 € autosalon -poistna zmluva ¢ . 9979288025 — stredisko KE
212.860 € zasoby, 99.582 € autosalon -poistna zmluva ¢. 9979288025 — stredisko SNV

POZNAMKA 14 - Obchodné a ostatné pohladavky
Stav obchodnych a ostatnych pohl'adavok k 31.12.2019 je nasledovny:

Pohladavky 2019 2018
Obchodné a ostatné pohPadavky z toho:

Kratkodobé obchodné pohl'adavky 2 615581 2677989
Pohl'adavky v podnikoch s rozhodujicim vplyvom 690 407, 545 427,
Poskytnuté preddavky na dlhodoby majetok 200 000

Pohl'adavky za upisané vlastné imanie
Pohl'adavky voéi spolo¢nikom a zdruzeniu
Socidlne zabezpecenie

IPohl'adavky v podnikoch s rozhodujicim vplyvom
Pohl'adavky v podnikoch s podstanym vplyvom

Iné pohladavky 2030693 2 587 601
INaklady buducich obdobi 57 308 108 583
Prijmy budticich obdobi 127 011 19 924
IP6ziCky s dobou splat. jeden rok

Daiiové pohladavky 57 477 177 337
Spolu obchodné a ostatné pohPadavky 5778 477 6116 861

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujucej tabulke:
(V€)

stav tvorba znizenie zruSenie stav
k 31.12.2018 (zvySenie) (pouZitie) (rozpustenie)  k 31.12.2019
€ € € € €
pohladavky z obchodného
styku TT 275 314 12830 64 0 288 080
S:l;luagixrfgguzs obchodného 11323 7182
y 675 028 656 523
spolu 950 342 12 830 11 387 7182 944 603

Informacie o pohl'adavkach zabezpecenych zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia su uvedené
V nasledujicom prehlade:

Opis predmetu zalozného prava Bezné GCtovné obdobie
Hodnota Hodnota

a predmetu pohladavky
Pohladavky kryté zaloznym pravom alebo inou formou zabezp eCenia 0 0
Hodnota pohl'adavok, na ktoré sa zriadilo zalozné pravo Tempus Trans,
S.r.0. X
Hodnota pohl'adavok, na ktoré sa zriadilo zélozné pravo eurobus, a.s. 1500 000
Hodnota pohl'adavok, pri ktorych je obmedzené pravo s nimi nakladat’ X 0
Spolu: 1 500 000
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POZNAMKA 15 - Peiiazné prostriedky a peiiazné ekvivalenty

Ako finan¢né ucty su vykazané peniaze v pokladnici, ucty v bankach a cenné papiere. Spolo¢nost’ moze

vol'ne disponovat’ finanénymi prostriedkami.

PenaZné prostriedky a peiiazné ekvivalenty 31.12.2019 31.12.2018
Peniaze 13 458 20 556
Uéty v bankéch 4 753 380 3376 255
Spolu 4 766 838 3396 811

POZNAMKA 16 - Zakladné imanie, fondy a hospodarsky vysledok minulych rokov a beZného

uctovného obdobia

Informacie o spolo¢nikoch tictovnej jednotky

Struktura spoloénikov Spoloénosti do 31.12.2019 bola takéto:
Ing. Martin Sojka
Ing. Vincent Vattai

podiel vo vyske 50% vo vyske 365.134 €
podiel vo vyske 50% vo vyike 365.134 €

Vklady spoloénikov st zapisané v obchodnom registri a v plnom rozsahu splatené.

Fondy 2019 2018

Zakonné a ostatné fondy 351132 310 585
Zisky 2019 2018

INerozdelené zisky 13 895 805 12 181 163
Vysledok hospodarenia minulych rokov 12181 163 10528 292
\Vysledok hospodarenia bezného u¢.obdobia 1714642 1652 871
Podiely na zisku minoritnych spolo¢nikov 299 347 392 869

POZNAMKA 17 - Obchodné a iné zavizky

Struktara kratkodobych zavizkov (okrem bankovych verov) podl'a zostatkovej doby splatnosti je uvedena

v nasledujticej tabul’ke v €:

Zavazky 2019 2018
Zavizky z obchod. styku 3031776 2111558
Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu 647 014 647 014
Zavizky vocéi zamestnancom 808 204 776 162
Zavazky zo socidlneho zabezpecenia 404 280 397 212
Zavazky voci podnikom s rozhodujucim vplyvom

Zavazky voci podnikom s podstatnym vplyvom 589 993 530 719
Iné zévizky 2 552 645 2421 663
Vydavky budiicich obdobi 12 518 16 582
'Vynosy buducich obdobi 452 791 424 472
Rezervy zékonné

Ostatné kratkodobé rezervy 7500 7 500
Ostatné danové zavizky

Obchodné a ostatné zavizky spolu 8 506 720 7 332 882
Danové zavizky 762 050 196 051
Kratkodobé zavizky z leasingu 495 814 361 540
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POZNAMKA 12 - Ostatné dlhodobé zavizky

Tvoria ho najmid dlhodobé zavdzky za obstaranie majetku formou na splatkovy predaj a uverom od
nebankovych finan¢nych spolocnosti. V  dlhodobych zavéizkov je aj tvorba dlhodobej rezervy. K 31. 12.
2019 previedla spolocnost’ test na Rezervy podl'a IAS 37. V ramci tohoto testu sa spolo¢nost’ zaoberala
predovsetkym s pripadnymi naklady, ktoré stvisia s sudnym sporom, ktory je v sucasnej dobe aktualny.
Tento sudny spor sa tyka odskodnenia pozostalych obeti dosledku dopravnej nehody zavinenej nasim
zamestnancom spolocnosti za rok 2003. Dlhodoba rezerva, ktora bola vytvorena v roku 2003 na mozné
naroky z havarie v Uhornej, pri ktorej doslo k usmrteniu 13 cestujicich , ktora bola zruSend ako
nepotrebnd na zaklade rozsudku Krajského sudu , ktory prizval poistoviiu Allianz, a.s. ako hlavného
ucastnika konania v roku 2010, bola dotvorena vo vyske 36 942 € na zaklade novych skutoc¢nosti. Pripad
eSte nebol uzavrety. Na tento pripad bola doposial’ uplatnena len jedna Zaloba, ostatné neuplatnené naroky
su toho ¢asu premléané. Bola vytvorena aj dlhodoba rezerva na zaru¢né opravy.

Ostatné dlhodobé zavizky 2019 2018

Zamestnanecké pozitky pri odchode do dochodku
Zavazky voci podnikom s rozhodujucim vplyvom
Zavazky voci podnikom s podstatnym vplyvom
Dlhodobé prijaté preddavky

Dlhodobé obchodné zaviazky

Ostatné dlhodobé zavizky 4 244512 5 823 638
Dlhodobé rezervy 3274 13 231
Spolu 4 247 786 5 836 869
Dlhod. zaviizky z leasingu 3521 354 1589 483

Spolo¢nost’ eviduje zaviazky za nakup autobusov kryté zaloznym pravom.

Leasing majetku

U prenajimatel'a nema zavedenie nového $tandardu z velkej ¢asti vplyv na uétovanie a rozliSovanie medzi
finanénym a operativnym prenajmom.

Novy $tandard IFRS 16 ma v spolo¢nosti dopad na zmenu vykazovania prendjmu kancelarskych priestorov
a priestorov autobusovych stanic.Pri prechode na Standard IFRS 16 spolo¢nost’ uplatnila upraveny
retrospektivny pristup. Hodnota zavidzkov z prendjmov k datumu prvého pouzitia Standardu (1.1.2019)
vychéadza z diskontovanej hodnoty nesplatenych splatok z uzavretych zmlav. Hodnota prava na pouZzivanie

sa rovna hodnote zaviazkov z prendjmu k tomuto datumu zvysena o vSetky ¢asovo rozlisené platby. Tento
pristup nevyvolava Upravy vo vlastnom imani k 1.1.2019. Do zé&vézkov z ndjmu vchadzaju len platby
najomného, platby za sluzby spojené s ndjmom su oddelené a vykazuju sa ako bezny naklad.
Na stanovenie diskontnej miery pri ureni sucasnej hodnoty zavizkov z prenajmu sa pouzila prirastkova
urokova miera z dlhodobych iverov spolo¢nosti.

Pravo na pouZzivanie odpisuje rovnomerne pocas oCakavanej doby uzivania majetku. Zavdzok sa umoruje
splatkami najomného, so zohl'adnenim trokov. Doba prenajmu je urcend podl'a odhadu predpokladaného
trvania zmluvy.Spolo¢nost’ ako ndjomca ma pravo na dlhodoby prendjom autobusovych stanic a dalSie.

Konsolidovany vykaz o finan¢nej situdcii zahfiia nasledovné ¢iastky v suvislosti s dlhodobym prendjmom

31.12.2019 1.1.2019
Prava z dlhodobého prendjmu 2 137 865 2 244 758
Zavazky z dlhodobého prendjmu
Kratkodobé 84 818 82 766
Dlhodobé 2077174 2161992
Spolu 2161992 2 244 758
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K 1.1.2019 Spolo¢nost prvy krat vykazala prava dlhodobého prendjmu podl'a IFRS 16.
Konsolidovany vykaz zisku a strat zahfiia nasledovné Ciastky v suvislosti s dlhodobym prendjmom

2019 2018
Odpisy dlhodobého majetku 106 893 0
Urokové naklady 54 044 0
Odlozena dan naklad/(vynos) (5 067)
Spolu 155 830 0

Spoloc¢nost” aplikovala IFRS 16 na vykazanie prava z zavéizkov z dlhodobého prenajmu retrospektivne k 1.
januaru 2019. Udaje za predchadzajuce obdobie sa neupravovali. Aplikovanim §tandardu IFRS 16 bol
vykazany zavdzok z najmu, ktory bol v minulosti klasifikovany ako operativny prenajom na zaklade
postupov IAS 17 N4jom. Zavéizok z prenajmu bol oceneny na zaklade sucasnej hodnoty zostavajicich
platieb najomného, ktoré boli diskontované prirastkovou tirokovou mierou Spolo¢nosti k 1. januaru 2019
(2,48% p.a.). Prava z dlhodobého prenajmu boli ocenené k 1. januaru 2019 vo vyske zavidzkov z prenajmu

k 1.1.2019.

Zavizky z najmu - Spolo¢nost’ ma v najme (finan¢ny leasing) nasledovny majetok:
Majetok prenajaty formou finanéného prenajmu vV poznamkach najomcu:

Bené ictovné obdobie Bezprostredne predch_adzajuce uctovné
obdobie
Splatnost’ Splatnost’
Nazov iedné
lo do od jedncho od jedného
polozky o roka do . o :
jedného iatich viac ako do jedného roka do viac ako
roka prokov péat rokov | roka vratane | piatich rokov | pét rokov
vratane . vratane
vratane
Istina 495 814 1440 788 3392 361 536 1547 107 42 380
Finan¢ny néklad 53 335 37 527 7 57 606 105 783 599
Spolu eurobus, a.s. 549 149 1478 315 3399 419142 1652 890 42 979
Istina 0 0 0 0 0 0
Finan¢ny néklad 0 0 0 0 0 0
Spolu TT, s.r.o. 0 0 0 0 0 0
POZNAMKA - 18 Bankové iivery
Suma istiny
- V prislusne;j
Urok Suma |s}:|ny mene za
Nazov polozky Mena p.a. Déatum splatnosti bvveqrz}€ " 7 bezprostredne
v % czne tctovne predchéadzajuce
obdobie A :
uctovne
obdobie
a B d f g
Dlhodobé bankové uvery
Bankovy tver OTP banka EUR 3MEURIBOR + 3,5% 21.09.2022 331540 521 020
Bankovy tiver SLSP , a.s. EUR 1,74% 30.11.2027 622 325 710 199
Bankovy uver OTP banka EUR 3MEURIBOR + 1,5% 21.12.2021 234 500 468 500
Bankovy uver SLSP EUR 1,72% 30.11.2028 782 000 875393
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Bankovy tver SLSP EUR 1,68% 20.04.2025 296 376

Bankovy tver SLSP EUR 1,68% 22.05.2025 299 396

Bankovy tver SLSP EUR 1,139 10.09.2029 678 795

Bankovy tver SLSP EUR 1,139 17.10.2029 749 065

Bankovy tver SLSP EUR 1,139 17.10.2029 640 095

Bankovy tver SLSP - TT EUR 2,95% 31.08.2023 1326000{ 1830 000
Bankovy aver OTP banka TT EUR 3,50% 30.08.2022 342196 547 492
Dlhodobé bankovy tvery celkom 6 302 288 4952 604
Kratkodobé bankové tivery

Bankovy tver OTP banka 3MEURIBOR + 3,5% 31.12.2021 189 480 189 480
Bankovy tver SLSP 1,74% 31.12.2021 87875 86 373
Bankovy tver OTP 3M+1,5% 31.12.2021 234000 234000
Bankovy tver SLSP 1,72% 31.12.2021 93393 90 063
Bankovy tiver SLSP 1,68% 31.12.2021 65 336

Bankovy tiver SLSP 1,68% 31.12.2021 65 284

Bankovy tver SLSP 1,139 31.12.2021 238 162

Bankovy tver SLSP 1,139 31.12.2021 261872

Bankovy tver SLSP 1,139 31.12.2021 223 857

Bankovy tver SLSP - TT 2,95% 31.12.2021 1142 027 725 680
Bankovy aver OTP banka TT 3,50% 31.12.2021 205 296 205 296
Kratkodobé bankovy tvery celkom 2 806 582 1530 892

Zabezpeka za poskytnuty uver je nasledovna: Tempus Trans, s.r.o.

- Zriadenie a vznik zalozného prava k nehnutelnostiam vo vlastnictve: Tempus-Invest s.r.0., uzatvorenim
zaloznej zmluvy k nehnutelhostiam ¢. 1452 / CC 1 1 6 -ZZI zo dna 07 .11.2016
- Zriadenie a vznik zalozného prava k pohl'adakam, uzatvorenim Zaloznej zmluvy NCRZP (1452ICCI16-

ZZ2 70 dna 07.11.2016.

- Zriadenie a vznik zalozného prava k cennym papierom: zaknihované akcie, men.hodnota:33,19 EUR,

pocet : 315 099, emitent eurobus, a.s., ICO: 36 21l 079 a to uzatvorenim Zaloznej zmluvy k cennym

papierom a registraciou zalozného prava v prospech Banky v prislu$nom registri

- Vinkulacia poistn6ho plnenia

- Vystavenie vlastnej biankozmenky na rad Banky s dolozkou ,,bez protestu” s avalom a jej odovzdanie

Banke s podpisanou Zmluvou o zmenkovom vypliiovacom prave E. 1452ICCII6-Zml zo diia 07.07.2016

- Uzatvorenie zmlury o nadriadenosti zavazku ¢.1452/CC/16-Nadl zo diia 07.11.2016

Zabezpeka za poskytnuty uver je nasledovna: eurobus,a.s..

Zmluva o zriadeni zalozného prava k stiboru hnutel'nych veci ¢.034/09/08746

Spoloénost’ ma uzatvoreni s OTP banka, a.s. zmluvu o splatkovom tvere ¢. 5001/14/30 za ucelom financovania
obstarania dlhodobého nehnutel'ného majetku: Ruéenie obstaranou budovou z Giveru a pohladavkami vo vyske
1 500 000.

Bankové uvery od SLSP, a.s.- Spolo¢nost’ ma uzatvorentt zmluvu o Gver ¢. 403//CC/17 so SLSP, a.s. za G¢elom
financovania obstarania dlhodobého hnutel'ného majetku — autobusov na dotovanti dopravu. Predmetom
zabezpecenia uveru su hnutel'né veci — medzimestské autobusy.
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Urokové riziko

Urokovym rizikom st zatazené vietky dlhodobé uvery s pohyblivou trokovou sadzbou (vid® tabulku).
Spolo¢nost’ pravidelne vyhodnocuje mieru urokového rizika s nim spojeného a politiku jeho riadenia.
Spolo¢nost’ nepovazuje urokové riziko za vyznamné.

POZNAMKA 19 - Informicie o ekonomickych vzt'ahoch ui¢tovnej jednotky a spriaznenych o0séb
Spolo¢nosti nebola poskytnuta v roku 2019 ziadna finan¢na vypomoc od spriaznenych osob.
Spolo¢nost’ Tempus-Trans s.r.0. nema voci ostatnym spriaznenym osobam inu pohladavku, okrem

AN N

predmetom konsolidacie.

Vzajomné vzt’ahy Ku spriaznenym osobam 31.12.2019 31.12.2018
Pohl'adavky vratane ostatnych pohl'adavok 4561 482 4128 946
Zavazky vratane zavizkov voci spoloénikom 1211734 1456 718
Naklady 2897739 1633532
Vynosy 900 561 449 948

Zavazky a pohladavky so spriaznenymi osobami su v eur. Ceny tykajicich sa transakcii so spriaznenymi
osobami su stanovené na zdklade zadanych objednavok a platnych zmliv. Pohladavky a zavidzky st
vykazané v brutto vyske bez opravnych poloziek. Za rok 2019 a 2018 boli upravené hodnoty vratane
vSetkych transakcii spolo¢nosti v skupine podnikov.

PrehPad o zarukach, ktoré si uvedené na podsavahovych tucétoch

Zaruky uvedené na podstuvahovych tétoch 31.12.2019 31.12.2018
Tempus Trans:

Afin Slovakia 400 000 400 000
CNH Industrial Capital Solutions S. p. A 400 000 400 000

Udaje o prijmoch a vyhodach &lenov $tatutarnych organov, dozornych organov a inych organov
uctovnej jednotky

vyske priznanych odmien za uctovné obdobie pre ¢lenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného
organu uctovnej jednotky z dovodu vykonu ich funkcie vratane plneni vyplyvajucich z déchodkovych
programov pre byvalych Clenov tychto organov, a to v ¢leneni za jednotlivé organy

Hodnota prijmu, vyhody stc¢asnych Hodnota prijmu, vyhody byvalych
¢lenov orgédnov ¢lenov orgédnov

Druh prijmu, vyhody B ¢

Statutarnych | Dozornych inych Statutarnych dozornych inych

Cast’ 1 - Bezné uétovné obdobie Cast’ 1 - Bezné uétovné obdobie

Cast’ 2 - Bezprostredne predchadzajuce Cast’ 2 - Bezprostredne predchadzajuce

uétovné obdobie

uétovné obdobie

Penazné prijmy

11 640

11 640

0

0

0

0

11 640

11 640

0

0

0

0

Spolo¢nosti a organy pod podstatnym vplyvom vlady Slovenskej republiky

FNM SR ako akcionar dcérskej spoloc¢nosti Skupiny (Poznamka 16) je organom Slovenskej republiky
vo veciach prevodu majetku Statu na iné osoby. Z uvedeného titulu je v sulade s IAS 24 § 25 spriaznenou
stranou Skupiny vlada Slovenskej republiky a Spolo¢nosti a organy, ktoré st pod jej podstatnym vplyvom.
Spoloc¢nosti a organy pod podstanym vplyvom VIady Slovenskej republiky, s ktorymi mala Skupina
vyynamné transakcie a zostaky zavdzkov a pohladavok Su KoSicky samospravny kraj a Danovy turad
Kosice.
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Tempus - Trans s.r.o.
Konsolidovana uctovna zavierka zostavena k 31.12.2019 podl'a Medzinarodnych Standardov pre finan¢né
vykaznictvo (IFRS) platnych v Eurépskej tnii

(vSetky udaje su uvedené v eur, pokial nie je uvedené inak)

Transakcie so spolo¢nostami a organmi pod podstatnym vplyvom vlady Slovenskej republiky su uvedené
Vv nasledujticich poznamkach ku konsolidovanej u¢tovnej zavierke:

Poznamka 16 - Zakladné imanie, fondy a hospodarsky vysledok minulych rokov a bezného ti¢tovného
obdobia

Poznamka 1 - Vynosy, aktivacia, zmena stavu

Poznamka 6 - Dan z prijmu, odloZeny danovy zavédzok a pohladavka

Poznamka 14 - Obchodné a ostatné pohl'adavky

Popis v ¢asti uctovné politiky v ¢asti Konsolidacia

POZNAMKA 20 - Udaje o o skutoénostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uétovna
zavierka

a) udaje o poklese alebo zvyseni trhovej ceny finanéného majetku ako dosledku okolnosti, ktoré nastali
po dni, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka do dia zostavenia uctovnej zavierky s uvedenim dévodu
tychto zmien - nie su

b) udaje o dévodoch pre zmenu vysky rezerv a opravnych poloziek, o ktorych sa uctovna jednotka
dozvedela medzi dilom, ku ktorému sa uctovna zdvierka zostavuje a diilom jej zostavenia a ktoré sa tykaji
ich stavu ku dtiu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka - nie st

¢) udaje o zmene spolo¢nikov uctovnej jednotky - nie su

d) tdaje o prijati rozhodnutia o predaji ictovnej jednotky alebo jej Casti - nie st

¢) udaje o zmenach vyznamnych poloziek dlhodobého finanéného majetku -nie st

f) udaje o zacati alebo ukonceni Cinnosti Casti uctovnej jednotky, napriklad odStepného zavodu,
organizacnej zlozky, prevadzkarne - nie st

g) udaje o vydanych dlhopisoch a inych cennych papierov - nie su

h) udaje o zluceni, splynuti, rozdeleni a zmene pravnej formy uctovnej jednotky - nie st

1) udaje o mimoriadnych udalostiach, ak maju vplyv na hospodarenie uctovnej jednotky, napriklad o
zivelnej pohrome - nie st

J) tdaje o ziskani alebo odobrati licencii alebo inych povoleni vyznamnych pre ¢innost’ uctovnej jednotky -
nie st

Po dni, po ktorom sa zostavuje ti€tovna zavierka nenastali Ziadne vyznamné udalosti.
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Legislativhy ramec pre konsolidovanu vyroénu spravu

Vychodiska pre zostavenie konsolidovanej uc¢tovnej zavierky

Slovensky zakon o Uctovnictve (zakon €. 431/2002 Z.z. v zneni neskorsich predpisov) vyzaduje, aby
skupina zostavila konsolidovanu ucétovna zavierku (KUZ) k31. decembru 2019 podla
Medzinarodnych Standardov pre finanéné vykaznictvo (IFRS) platnymi v Eurépskej unii (EU).

Tato vyro€na sprava podlieha tiez overeniu auditorom do jedného roka od skoncenia uctovného
obdobia. Tato vyrotna sprava bude elektronicky uloZzena do registra uctovnych zavierok a jeho
cestou aj do obchodného registra tak, ako to ustanovuje § 22 zakona o uctovnictve.
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Konsolidovana uctovna zavierka spolo¢nosti k 31.12.2019 obsahujlca suvahu,
vykaz ziskov a strat a poznamky



Profil spolo€nosti

Obchodné meno: Tempus — Trans, s.r.o.

Sidlo materskej spolocnosti skupiny:
Zeleziarenska 49, 040 15 Kosice

ICO: 31712 380
DIC: 2020488481
IC DPH: SK2020488481

Deni vzniku: 07.07.1995
Datum zapisu do OR: 14.08.1995

1. VSeobecné informacie

Spolo€nost Tempus — Trans s.r.o. bola zaloZzena na zaklade zakladatelskej listiny zo dria 07. jula
1995 a do obchodného registra bola zapisana 14. augusta 1995 (Obchodny register Okresného
sudu Kosice |. v KoSiciach, oddiel Sro, viozka Cislo 6598/V). Spolo¢nost bola uznesenim okresného
sudu v Kosiciach I. zo dna 06. oktobra 2005 premenovana z BUSTRANS s.r.0. na Tempus — Trans,
s.r.o. Spolocnici spolo€nosti Tempus — Trans s.r.o.

. Iny podiel na
. VysSka podielu na Podiel na ostatnych
Spoloénik y ; , hlasovacich ol s
zakladnom imani . polozkach VI
pravach ako na ZI
Absolutne v % v % v %
A B C D E
Ing.Vincent Vattai 365 134 50 50
Ing.Martin Sojka 365 134 50 50 -
Spolu 730 268 100 100 -

Konatelia spolo¢nosti:
Ing. Martin Sojka
Ing. Vincent Vattai

2. Struktara skupiny

Skupina je tvorena spolo¢nostou Tempus — Trans s.r.o a spolo¢nostou eurobus, a.s.

Dcérska spolocnost’ eurobus,a.s. vznikla 1. 1. 2002. Spolo¢nost zalozil Fond narodného majetku
SR podla § 162 Obchodného zakonnika a § 12, ods. 2, pism. a) zakona ¢&. 92/1991 Zb.
0 podmienkach prevodu majetku Statu na iné osoby v zneni neskorSich predpisov a v sulade
s Rozhodnutim ¢&. 778 o privatizacii podniku Slovenska autobusova doprava KoSicka dopravna
spoloCnost, Statny podnik, ktoré vydalo Ministerstvo pre spravu a privatizaciu narodného majetku
Slovenskej republiky pod spis. C. KM-960/2001 zo dia 25. 9. 2001 na realizaciu privatizaéného
projektu vedeného v evidencii MSPNM SR pod &islom 2239. Fond narodného majetku SR vlozil do
spoloCnosti vSetok majetok zruSeného Statneho podniku, prava, povinnosti a zavazky (i nezname),
okrem prav podla § 16 zakona ¢. 92/1991 Zb. o podmienkach prevodu majetku Statu na iné osoby
v zneni neskorSich predpisov.

Skupina poskytuje prevazne sluzby:

- v oblasti primestskej dopravy v regione KoSického samospravneho kraja a komerénej dopravy na
Uzemi SR a v zahrani¢i formou pravidelnej a nepravidelnej dopravy,

- predaj a servis motorovych vozidiel IVECO a autobusov Irisbus (aj prostrednictvom finanéného
leasingu),

- predaj ndhradnych dielov a prisluSenstva motorovych vozidiel IVECO , KAROSA , Irisbus,

- predaj pohonnych hmét.



Hlavny predmet ¢innosti spolo¢nosti dcérskej spolo¢nosti eurobus a.s.:

verejna cestna hromadna pravidelna osobna doprava, nepravidelna autobusova doprava, neverejna
cestna osobna doprava — poskytovanie dopravnych sluzieb formou nepravidelnej neverejnej osobnej
dopravy, najom nehnutelnosti a nebytovych priestorov spojeny s poskytovanim inych nez
zakladnych sluzieb. Spolo¢nost je zapisana v OR Okresného sudu Kosice ., oddiel: Sa, vo vlozke
1202/V

eurobus, a. s. vznikla 1. 1. 2002. Spolo€nost’ zalozil Fond narodného majetku SR podfa § 162
Obchodného zakonnika a § 12, ods. 2, pism. a) zakona ¢. 92/1991 Zb. o podmienkach prevodu
majetku Statu na iné osoby v zneni neskorSich predpisov avsulade s Rozhodnutim ¢&. 778
o privatizacii podniku Slovenska autobusova doprava KoSicka dopravna spolo¢nost, Statny podnik,
ktoré vydalo Ministerstvo pre spravu a privatizaciu narodného majetku Slovenskej republiky pod
spis. C. KM-960/2001 zo dfia 25. 9. 2001 na realizaciu privatizaéného projektu vedeného v evidencii
MSPNM SR pod &islom 2239.

Fond narodného majetku SR vloZil do spoloénosti vSetok majetok zruseného Statneho podniku,
prava, povinnosti azavazky (i nezname), okrem prav podla § 16 zakona ¢&. 92/1991 Zb.
0 podmienkach prevodu majetku Statu na iné osoby v zneni neskorSich predpisov.

VyS8ka zakladného imania spoloCnosti eurobus a.s. k 31.12.2019 — 17 285 949 EUR (splatené
zakladné imanie), zakonny rezervny fond — 1 758 501 eur.

Spolo¢nost ma dopravny zavod v Rozfiave a v SpiSskej Novej Vsi. Spolo¢nost nema organiza¢nu
zlozku v zahrani€i. Po skonCeni u¢tovného obdobia nenastali udalosti osobitného vyznamu.

3. Suhrn hlavnych uétovnych zasad a metéd
Zakladné uctovné zasady a metddy pouzité pri zostaveni tejto konsolidovanej uctovnej zavierky su
opisané nizSie.

Pouzita metdda zahrnutia dcérskej spolo¢nosti bola metéda uplnej konsolidacie.
Bola vykonana:

- konsolidacia kapitalu

- vycislenie mensinovych podielov

- konsolidacia zavazkov a pohladavok

- konsolidacia medzi zisku vykazaného v aktivach

- konsolidacia nakladov a vynosov zo vzajomnych transakcii

- prehodnotenie buducich uzitkov z goodwillu.



Finanéna analyza

Spolo¢nost’ dosiahla za rok 2019 hospodarsky vysledok v ramci kontrolovanych podielov zisk po
zdaneni vo vySke 1 714 641 EUR (za rok 2018 = 1 652 871 EUR). Hospodarenie spolo¢nosti v roku
2019 bolo vyznamnym spdsobom ovplyvnené zvySovanim trZieb z predaja motorovych vozidiel,
uzatvorenymi zmluvami o sluzbach vo verejnom zaujme a ziskom z prevadzkovania komerénych
doprav.

Hodnota majetku spolo¢nosti k 31.12.2019 predstavovala €iastku 52 411 631 EUR (k 31.12.2018 =
46 308 558 EUR), z ¢oho: hodnota stalych aktiv predstavovala Ciastku 37 869 496 EUR (k
31.12.2018 = 34 640 324 EUR), hodnota obezného majetku predstavovala Ciastku 14 542 135 EUR
(k 31.12.2018 = 11 668 234 EUR). Zdroje krytia predmetného majetku k 31.12.2019 su: vlastné
imanie vo vySke 24 139 833 EUR (k 31.12.2018 = 22 166 774 EUR), cudzie zdroje vo vyske
28 271 798 EUR (k 31.12.2018 = 24 141 784EUR).

Spolo¢nost’ dosiahla trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb za rok 2019 vo vySke 20 629 281
eur (rok 2018 = 18 811 092 EUR). Narast trzieb bol ovplyvneny najméa narastom trZieb z predaja
motorovych vozidiel a trzieb z pravidelnych doprav. Na vyrobu v sledovanom obdobi spolo&nost
vynalozila naklady na material a energie vo vyske 7 745 268 EUR (rok 2018 = 7 676 682 EUR).
VyS8ka materialovych nakladov bola ovplyvnena najma poctom ubehnutych km autobusov. Naklady
na sluzby boli vo vySke 5 867 930 EUR (rok 2018 = 3 299 682 EUR).

Ubehnuté km celkom vratane subdodavatelskych vykonov za 01-12/2019 boli vo vySke 17 751,37
tis. km (za porovnatelné obdobie roka 2018 = 18 465,90 tis. km). Najvacsi pokles v pocte
ubehnutych km vykazala zahrani¢na doprava bez ukrajinskych liniek a to o 324,90 tis. km menej
oproti minulému roku a ukrajinské linky pokles km vykonov o 326,12 tis. km oproti minulému roku.
Pocet autobusov za rok 2019 bol 304 ( rok 2018 = 304).

Hlavné rizika vyvoja hospoddarenia spolo€nosti v nasledujucom obdobi suvisia s uzatvorenim zmlav
Vo verejnom zaujme, s vySkou predaja motorovych vozidiel, s vyvojom trzieb v zahrani¢nej doprave
a s poziadavkami subdodavatelov na vysSku odmeny za sluzby.



Prehlad zakladnych ekonomickych ukazovatel'ov

P.c. Ukazovatel M.j. Rok 2018 Rok 2019
1 Vynosy EUR 18 811 092 20 629 281
2 Vynosy zo sluZieb vo verejnom zaujme EUR 11991 503 12 510 029
3 Zmena stavu zasob vyrobkov a nedok. vyroba EUR 137 894 109 080
4 Aktivované vlastné vykony EUR 422 729 375 632
5 Vynosy spolu EUR 31 363 218 33 624 022
6 Priemerny evidenény pocet pracovnikov Osoby 552 545
(prepogitany za rok)
7 Evidenény pocet pracovnikov ku koncu Osoby 552 542,
vykazovaného obdobia
8 Mzdové naklady a ost. naklady na zamest. pozZitkf EUR 8 477 620 9118 057
9 Priemerna mesacna mzda EUR 918 1003
10 Odpisy EUR 3712825 3 469 757
11 Naklady spolu (vratane odloZzenej dane z prijmov] EUR 29 317 479 31117 725
12 Hospodarsky vysledok pred zdanenim EUR 2 235 242 2 506 297
13 Hospodarsky vysledok po zdaneni EUR 2045 739 2013988
14 Pridana hodnota EUR 2 502 543 2 328 384
15 Pridana hodnota na zamestnanca EUR 4 534 4272
16 Pohotova likvidita % 0,36 0,39
17 Bezna likvidita % 1,01 0,84
18 Celkova likvidita % 1,21 1,17
19 Dlhodoba uverova zadlZenost % 30,79 29,95
20 Doba inkasa kratkodobych pohladavok dni 51,96 95,44
21 Doba splatnosti kratkodobych zavazkov dni 93,08 100,87
22 Celkova zadlZenost % 52,13 53,94
23 Podiel viastného kapitalu —koef. samofinancovani % 47,87 46,06
24 Rentabilita trZieb % 5,34 9,76
25 Materidlova a energeticka narocnost % 39,91 37,55

Rozvoj l'udskych zdrojov

Priemerny evidencny pocCet zamestnancov spolocnosti. za uvedené obdobie predstavoval 545 os6b
(rok 2018 = 552). K 31.12.2019 v kateg0rii vodi¢ pracovalo 386,6 zamestnancov (v roku 2018 =
385,7 vodicov), v kategorii THP pracovalo 137,1 zamestnancov (v roku 2018 = 1450
zamestnancov), v kategorii ostatni pracovnici 21,3 zamestnancov (v roku 2018 = 21,3
zamestnancov). Priemerny zarobok za hodnotené obdobie dosiahol hodnotu 1 003 EUR (v roku
2018 = 918 EUR).

V ramci socialnej politiky spolo¢nost zo socialneho fondu poskytuje financné prostriedky v sulade s
podmienkami Zakona NR SR ¢€.152/1994 Z. z. o socialnom fonde. Spolonost ma uzatvorenu
kolektivnu zmluvu.

Investicie

V roku 2019 sme obstarali 15 ks autobusov na primestski dopravu formou investi¢ného uveru 11
ks autobusov na komerénu dopravu formou investicného Uveru alebo postipeného leasingu.
Obstaranie rekonstrukcii a modernizacii nehnutelnosti a to najma akcie - rekonstrukcia showroomu
Land rover Jaguar, rekonstrukcia showroomu Lada, rekonstrukcia Cerpacej stanice SpiSska nova
Ves a rekonstrukcia Hotela eurobus su obstarané z vlastnych zdrojov.

V ramci investicii do informacénych technolégii a to najma upgrade systému Navission a Incadea a
implementacia tychto novych systémov su obstaravané prostrednictvom vlastnych zdrojov.

V roku 2019 neboli vynalozené naklady na vyskum a vyvoj.
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Vyhodnotenie Standardov kvality

Spolo¢nost' zaviedla v oblasti organizacia a vykonavanie pravidelnej dialkovej, medzinarodnej,
primestskej autobusovej dopravy os6b a mestskej verejnej dopravy osdb, organizacia a vykonavanie
nepravidelnej dopravy osob

Systém manazérstva kvality, ktory vyhovuje poziadavkam normy EN ISO 9001:2008.

Certifikat plati do 14.09.2020

Ochrana Zivotného prostredia
Cinnost prevadzok nema vplyv na Zivotné prostredie.

Finan¢né nastroje (§ 20 ods. 5 zakona o Ucétovnictve)

Spolo¢nost nepouziva finanéné nastroje (napr. prevoditelné cenné papiere, finanéné rozdielové
zmluvy, derivaty) podla zakona €.566/2001 Z .z. o cennych papieroch v zneni neskorsich predpisov
— preto nema povinnost uviest Specifické informacie o metddach riadenia rizik.

Ugtovna jednotka nevykazuje &innost v oblasti vyvoja a vyskumu, nenadobudla vlastné akcie,
a obchodnych podieloch podla § 22 zakona o uctovnictve

Cenné papiere obchodované na regulovanom trhu (§ 20 ods. 6 a 7 zakona o Uc¢tovnictve).
Spolo¢nost neemitovala cenné papiere (akcie), ktoré by boli prijaté na obchodovanie na
regulovanom trhu (napr. Burza cennych papierov Bratislava). Preto spolo¢nost nema povinnost vo
vyroCnej sprave uvadzat Strukturované informacie podla § 20 ods. 6 a7 zakona o Ultovnictve,
napriklad — vyhlasenie o sprave a riadeni.

Informacie o udajoch pozadovanych podla osobitnych predpisov — bez naplne.

Informacie o udalostiach osobitného vyznamu, ktoré nastali po skonéeni ué¢tovného obdobia.
Spolo¢nost’ neidentifikovala ziadne vyznamné nasledné udalosti.

Informacie o predpokladanom budicom vyvoji ictovnej jednotky.

Buduci vyvoj spolo¢nosti bude ovplyvneny poziadavkami trhu, na ktoré musime primerane pruzne
reagovat. OCakavané celkové ozZivenie ekonomiky mdze priaznivo ovplyvnit aj kupyschopnost
obyvatel'stva a tym aj odbyt v naSom segmente obchodu.

Informacie o nakladoch na ¢innost’ v oblasti vyskumu a vyvoja — bez napline.

Informacie o nadobudani vlastnych akcii, do€asnych listov, obchodnych podielov a akcii,
docasnych listov a obchodnych podielov materskej uétovnej jednotky — bez napine.



Finanéna analyza majetku, zavazkov a vlastného imania

Por.é. |Polozka 31.12.2018 31.12.2019

1 Majetok spolu 46 308 558 52 411 631
2 Neobezny majetok 34 640 324 37 869 496
3 Dlhodoby nehmotny majetok 27 740 227151
4 Dlhodoby hmotny majetok 34 612 584 35 598 445
5 Dlhodobé pohladavky

6 Obezny majetok 11 668 234 14 542 135
7 Zasoby 1926 055 3991 753
8 Kratkodobé pohladavky 6116 861 5783 544
9 Finanéné ucty 3396 811 4 766 838
10 Spolu vlastné imanie a zavazky 46 308 558 52 411 631
12 Vlastné imanie 22166 774 24 139 833
13 Zakladné imanie 730 268 730 268
14 Ostatné kapitalové fondy 310 585 351132
15  |VIastné imanie tykajucesa 13 222 016 14 977 206

spolo€nikov maters. spolo¢nosti

16 Nekontrolujuce podiely 8 944 758 9 162 628
17 Ir-(I)T(soglodarsky vysledok minulych 12 181 163 13 895 805
18 Zavazky spolu 24141 784 28 271 798
19 Dlhodobé zavazky 14 258 483 15 700 632
20 Kratkodobé zavazky 9421 365 12 571 166
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